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ادامه از تیتر یک //
  دکتر جاودان در توضیح اقدامات دانشگاه 
در راستای جوانی جمعیت، اظهار کرد: 
شناسایی و غربالگری زوج های نابارور، 
راه اندازی مرکز ناباروری در شهرستان های 
میناب و بندرلنگه، حمایت بیمه سامت 
از همه زنان باردار بدون بیمه و قرارداد 
بیمه سامت با مراکز ناباروری خصوصی 
و دولتی، از مهم ترین اقدامات در جهت 
جوانی جمعیت در استان می باشد. 
 همچنین در این راستا، مهد کودک نشاط 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان واقع 
 در مجتمع آموزشی، پژوهشی و درمانی 
پیامبر اعظم )ص( بندرعباس به بهره برداری 
رسید.رئیس قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه 
گفت: با توجه به اهمیت موضوع و تدابیر 
مقام معظم رهبری در تحکیم بنیان خانواده 

و افزایش نرخ موالید، یکی از ساده ترین 
راه های افزایش جمعیت، کمک به مادرانی 
است که به دلیل مشکات اقتصادی و 
تفکرهای اشتباه عرفی و فرهنگی و آگاه 
نبودن به مسائل شرعی، به سقط جنین خود 
اقدام می کنند. در این راستا »مرکز نفس« 
برای پیشگیری از سقط های عمدی در استان 
راه اندازی شده است.وی افزود: هدف از 
ایجاد این مرکز، فرهنگ سازی، ارائه مشاوره 
و حمایت از خانواده هایی است که تصمیم 
به سقط جنین سالم خود به صورت ارادی 
دارند.دکتر جاودان با اشاره به نقش مهم 
مراقبین سامت و ماماها در هدایت مادرانی 
که قصد سقط جنین سالم خود را دارند، 
گفت: دوره های آموزشی برای این گروه ها 
برگزار خواهد شد تا بتوانند ارتباطی هرچه 
مؤثرتر را بین این مادران و مرکز نفس برقرار 
کنند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
ادامه داد: تشکیل کارگاه سقط جنین در 
معاونت درمان و نظارت بر سقط های 
غیرقانونی، نظارت بر مراکز درمانی و 
مشاوره ای، نظارت بر داروخانه ها و آموزش 

عوارض سقط جنین به عموم جامعه نیز در 
این راستا در حال انجام می باشد.وی اضافه 
کرد: آموزش و ارائه مشاوره های صحیح 
و علمی به خانواده ها، یکی از مهم ترین 
ابزارهای اجرایی قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت است؛ بنابراین لازم است 
از همه ظرفیت های خود در این زمینه 
استفاده کنیم.دکتر غامعلی جاودان بیان کرد: 
در طرح پایش و غربالگری که از جامعه 
هدف در حوزه بهداشت و درمان صورت 
گرفته است، تا کنون بیش از 12 هزار و 
936زوج نابارور در استان شناسایی شده 
که در سه سطح مورد درمان قرار می گیرند.
وی اظهار کرد: کلینیک سطح یک ناباروری، 
در مراکز خدمات جامع سامت و تمامی 
بیمارستان های دولتی استان به منظور ویزیت 
و انجام اقدامات تشخیصی درمانی اولیه 
زوجین نابارور و ارجاع به سطح 2 راه اندازی 
شده است.دکتر جاودان در ادامه افزود: مرکز 
تخصصی سطح 2 ناباروری، در بیمارستان 
حضرت ابوالفضل )ع( شهرستان میناب و 
بیمارستان شهدا شهرستان بندرلنگه تجهیز 

و راه اندازی شده است که ویزیت تخصصی 
 توسط متخصص زنان، اورولوژیست 
 و خدمت تخصصی IUI در این 
بیمارستان ها انجام می شود.این مقام مسئول 
همچنین اظهار کرد: مرکز ناباروری سطح 
سه دانشگاه نیز در بندرعباس، تجهیز 
و بهینه سازی شده است و ویزیت فوق 
 ،IUI، IVF ،تخصص، جنین شناس
عمل جراحی تخصصی و سایر خدمات 
تخصصی دیگر در آن مرکز ارائه می شود.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با 
بیان اینکه در حدود 9۰ درصد هزینه ها 
تحت پوشش بیمه می باشد، افزود: مرکز 
درمان ناباروری سطح سه دانشگاه 
طرف قرارداد بیمه های پایه است.رئیس 
قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه در پایان 
در مورد سایر خدمات درمان ناباروری 
 در استان، گفت: با توجه به اهمیت 
طب ایرانی اسامی در درمان ناباروری، 
ویزیت پزشک متخصص طب ایرانی 
اسامی نیز در شهرستان های میناب و 

بندرعباس انجام می شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد 

انجام خدمات تخصصی درمان ناباروری در استان

گروه خبر //  به منظورهمکاری دو جانبه در زمینه 
مطالعات گسترده در بخش سلامت مواد غذایی به عنوان 
پایلوت و با هدف ایجاد بستر مطالعاتی برای کل کشور، 
تفاهم نامه ای بین دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و 

سازمان جهاد کشاورزی امضا شد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
و خدمات بهداشتی درمانی استان هرمزگان در این باره گفت: 
3 عامل مهم ژنتیک، غذا و سایرعوامل محیطی در مرگ و 
میر زودرس تاثیر مستقیم دارند که بر اساس آمار و تحقیقات 
انجام شده، بالای 76 درصد مرگ و میر زودرس به این 3 

عامل بر می گردد.دکتر غامعلی جاودان با اشاره به ارتباط 
مستقیم و مهم بین غذا و بیماری ها تصریح کرد: هم اکنون 
در حال بررسی وضعیت فشارخون و دیابت مردم هستیم که 
این نوع بیماری ها به عنوان مرگ و میر خاموش و زودرس 
در جامعه شناخته می شوند.دکتر جاودان در خصوص 
اهمیت تولید و ارائه محصولات غذایی گفت: با کنترل و 
مدیریت تولیدات غذایی هم بار بیماریها کاهش پیدا می کند 
و هم خسارت اقتصادی کمتری به خانواده ها و کشور وارد 
می شود. وی ابراز امیدواری کرد با امضای این تفاهم نامه 
از ظرفیت های بالای این دو سازمان مهم در تامین سامت 

 مردم، استفاده بیشتری کرد. عباس مویدی رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان هرمزگان هم در این جلسه گفت: 
بزرگترین وظیفه ما تامین امینت غذایی است و پایداری و تامین 
غذای سالم اولین هدف این سازمان است که باید در تولیدات 
 همواره به آن توجه شود. عباس مویدی بهره برداران، انژیوها را 
دو رکن تولید عنوان کرد و افزود: در وزارت جهاد کشاورزی، 
دو مرکز پژوهش و مطالعات داریم که در زمینه آبزیان و همچنین 
تولیدات گیاهی فعالیت دارند. مهندس مویدی تصریح کرد: در 
مرکز اکولوژی خلیج فارس کارهای بسیار خوبی انجام شده 
 است. بخش مهمی از سفره مردم به آبزیان، صید و صیادی و 
 آبزی پروری اختصاص پیدا می کند که مرکز اکولوژی 
خلیج فارس به عنوان مرکز برتر فعالیت خود را در این زمینه ها 
انجام می دهد. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان 
ابراز کرد: این تفاهم نامه قطعا باب یک موضوع مشترک برای 
انجام فعالیتهای علمی و پژوهشی بین دانشگاه علوم پزشکی 
 هرمزگان و سازمان جهاد کشاورزی استان خواهد شد. 
رها سازی فاضاب و گازوئیل در دریا، انتقال بیماری های 
مشترک بین انسان و دام، لزوم آموزش ها، فرایندهای تولید 
از مواردی بود که در این جلسه درخصوص آن گفتگو شد. 
این تفاهم نامه با حضور دکتر ولی علی پور معاون تحقیقات 
 و فناوری دانشگاه و مهندس امیرزاده مدیر زراعت سازمان 

جهاد کشاورزی هرمزگان در دفتر رئیس دانشگاه امضا شد.

در راستای انجام مطالعات و ارائه خدمات همه جانبه منعقد شد

امضای تفاهم نامه همکاری دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان و جهاد کشاورزی استان

لزوم اجرای سیاست های 
توسعه دریا محور 

در هرمزگان 

2 سرمقاله

گروه خبر // رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: تا کنون بیش از 12 هزار و 936 زوج نابارور در استان 
شناسایی شده که در سه سطح مورد درمان تخصصی قرار می گیرند. 

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر غامعلی جاودان بیان کرد: بی تردید قدرت و توسعه هر کشوری، نیاز جدی به توسعه 
و ارتقاء سرمایه انسانی دارد. جوانی جمعیت و مباحث مرتبط با آن هم  اکنون از مهم ترین مسائل کشور است که اگر به 
آن پرداخته نشود، خسارت های جبران ناپذیری به آینده کشور وارد خواهد کرد. دکتر جاودان افزود: متأسفانه آمار و ارقام 
حاکی از آن است که کشور، شتاب تندی را در کاهش موالید و شاخص های منفی رشد جمعیتی در دهه های گذشته داشته 
و این مسئله تبعات منفی و عواقب بسیار بدی را به دنبال خواهد داشت.وی اظهار کرد: با توجه به تأکید و تذکر مکرر مقام 
معظم رهبری نسبت به خطرات و آسیب های جبران ناپذیر سالمندی کشور، لازم است همه تاش ها در راستای ترویج 
ازدواج، فرزندآوری، تسهیل و رفع موانع تشکیل خانواده، فرهنگ سازی، اشتغال زایی، پیشگیری از سقط جنین و ارائه 

تسهیات درمان ناباروری انجام شود. رئیس قرارگاه جوانی جمعیت دانشگاه ضمن تأکید بر  تقویت عملکرد معاونت های 
تخصصی دانشگاه علوم پزشکی در موضوع جوانی جمعیت، تاش و تعامل همه جانبه اعضاء و کمیته های تخصصی در 
جهت اجرای تحقق اهداف و برنامه های این قرارگاه را الزامی دانست.دکتر جاودان با اشاره به تکلیف شرعی پیگیری 
مطالبات مقام معظم رهبری در خصوص بحران جمعیت، یکی از مهم ترین اهداف تشکیل قرارگاه مذکور را زمینه سازی در 
جهت افزایش هماهنگی و استفاده از ظرفیت های سایر دستگاه ها در موضوع جوانی جمعیت عنوان کرد. رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی هرمزگان گفت: نرخ باروری در هرمزگان دو و یک دهم است؛ این درحالی است که میانگین نرخ باروری 
در کشور، یک و شش دهم می باشد و این نشان می دهد نرخ باروری در استان بالاتر از نرخ کشوری است.وی با بیان 
اینکه هرمزگان رتبه هفتم نرخ باروری و رتبه سوم جوانی جمعیت را در بین 31 استان کشور دارد، افزود: بیشترین نرخ 

باروری مربوط به شهرستان های جاسک، میناب و بندرلنگه است.

گروه خبر // دکتر جاودان رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در این 
دیدار بر همدلی و پیگیری سیاست های 
یکسان در راستای سلامت کیشوندان  
و ضرورت تعامل بیشتر و کمک به 
و  بهداشت  زیرساخت های  توسعه 

درمان تاکید کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی با بیان 
اینکه جزیره کیش می تواند در زمینه 
بهداشت و درمان یک الگو باشد افزود: با 
توجه به شرایط و فرصت های جزیره در 
بحث سرمایه گذاری و اقتصاد، و از آنجا که 
محور توسعه هر جامعه ای نیازمند داشتن 
نیروی انسانی سالم است بر ضرورت 
توجه به دو موضوع مهم بهداشت و درمان 
تاکید کرد و با تشریح ارتباط بیماری های 

واگیر و غیر واگیر و تاثیر آن،  بر سرمایه 
و اقتصاد یک کشور و همچنین جلوگیری 
از هدر رفت هزینه های سنگین همانند 
کرونا، از مدیر عامل سازمان منطقه آزاد 
کیش درخواست حمایت بیشتر در توسعه 
ارائه  بهداشت در راستای  زیرساخت های 
خدمات و خطرسنجی به موقع شد و در 
خصوص همکاری بیشتر در اختصاص 
مکان مناسب و امکانات لازم جهت اجرای 
برنامه سامت خانواده در کیش شد.وی با 
بیان اینکه در حال حاضر پشه آئدس در 
کیش وجود دارد گفت: برای پیشگیری از 
ازدیاد و کنترل پشه و جلوگیری از ورود و 
چرخش بیماری های منتقله از آن نیاز به 
برنامه ریزی دقیق و مشارکت همه جانبه 
مردم و مسئولین است  . مدیر عامل سازمان 

منطقه آزاد کیش گفت: از رویکردهای 
دانشگاه علوم پزشکی در کیش استقبال 
می کنیم و با تاکید اهمیت توسعه حوزه 
بهداشت و سامت افزود: هرمزگان 
به واسطه نزدیکی به امارات، عمان و 
قطر ظرفیت جذب توریست سامت 
را دارد و ما می توانیم در بحث جذب 
 بیماران و درمان آنها در بیمارستان کیش، 
درآمد زایی هم برای کیش داشته باشیم 
 که این موضوع هم نیازمند توسعه ساختار 
نیروی انسانی و فضای فیزیکی است 
 که حتما با برنامه ریزی و توجه بیشتر 
امکان پذیر خواهد بود.دکتر سرهنگی در 
این دیدار که با حضور رئیس و معاونان 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، روسای 
مرکز بهداشت ، بیمارستان و کارشناسان 
این حوزه برگزار شد گفت: از نقش مردم 
در کمک و همراهی در فرهنگ سازی و 
مشارکت در حوزه بهداشت نباید غافل 
شد چرا که تجربه نشان داده هر جا که 
حضور مردم و نقش آنها پررنگ تر شده 
نتیجه بخش تر بوده.وی افزود: سازمان 
منطقه آزاد کیش  برای تحقق طرح های 
اثرگذار و نتیجه بخش در حوزه سامت 
مردم از تمام توان خود بهره می گیرد.

منطقه  مدیرعامل سازمان  دکتر سرهنگی 
آزاد کیش بااشاره به برتر بودن جزیره 
کیش در برخی از بخش ها  تصریح 
 کرد: نگرش ما الگو شدن جزیره کیش در 
 بخش های مختلف است و باید 

برنامه ریزی و ایجاد زیر ساخت ها به 
گونه ای باشد که در آینده هم رضایتمندی 
کیشوندان در حوزه سامت بیشتر شود و 
هم بتوانیم از ظرفیت جذب توریست در 
حوزه سامت استفاده کنیم.مدیر عامل 
سازمان منطقه آزاد کیش تاکید کرد: چنانچه 
در این روند موفق باشیم ضمن ارتقاء 
سبک زندگی سامت در کیش اهداف 
والاتری ازجمله حفظ محیط زیست و 
ترویج فرهنگ سامت درمنطقه نیزمحقق 
خواهدشد.در ادامه معاونین دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان در حوزه بهداشت، 
درمان، غذا و دارو، تحقیقات و پژوهش 
به بیان نقطه نظرات و چالش های موجود 
پرداخته و موانع موجود را بررسی کردند.

شایان ذکر است در این راستا تفاهم نامه 
همکاری دوجانبه فی مابین دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان و سازمان منطقه آزاد 
کیش به امضا رسید.استقرار رویکرد سامت 
محور به جای رویکرد درمان محور، تنظیم 
سند راهبردی سامت، همکاری و مرتفع 
نمودن نیازهای مرکز بهداشت در ارائه 
انحام  در  اولیه سامت،همکاری  خدمات 
تحقیقات سامت محور، همکاری در 
امکان استفاده از زیر ساخت های آموزشی، 
مطالعاتی و آزمایشگاهی، مشارکت در 
برگزاری کارگاه ها و کنگره های تخصصی، 
استفاده از ظرفیت نشریات علمی و مجات 
دانشگاهی و... از جمله مهمترین مفاد این 

تفاهم نامه است . 

امضای تفاهم نامه
 دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با منطقه آزاد کیش

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد 

انجام خدمات تخصصی 
درمان ناباروری در استان

نرخ باروری در هرمزگان دو و یک دهم است؛ این درحالی است که میانگین نرخ باروری در کشور
یک و شش دهم می باشد و این نشان می دهد نرخ باروری در استان بالاتر از نرخ کشوری است

فروشی
یک باب منزل ویلایی به متراژ 150 متر در محدوده

 میدان شاه حسینی دارای برق سه فاز و سند تک برگ
 به فروش می رسد .

تلفن تماس : 09369168633
ساعت تماس : از ساعت 11 الی 16

►
►

صفحه 3 را بخوانیدمحدودیتی که حق عابران را مسدود کرد 

ادامه در همین صفحه

شعار درمانی تبدیل به عمل شود

جوانان هرمزگانی 
محروم تر از محروم 

از رشد 437 درصدی 
سود عملیاتی تا تثبیت جایگاه 
نخست خدمات ارزی و اعتباری

8 گزارش

8 گزارش

علی
 زارعی

گزارش جامع عملکرد شش ماهه بانک تجارت به روایت آمار

علی
 زارعی
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سال بیست و سوم شماره 4339 

پشت پرده سیاست 

  
عارف به  دنبال لیست انتخاباتی

محمدرضا خباز از نمایندگان ادوار اصاحات در مجلس  گفت: ما جلساتی داریم 
که تعدادی از استانداران به عنوان شورای مشورتی آقای عارف حضور دارند و 

ایشان مایل است لیستی که مورد قبول اصاح طلبان و مردم است، ارائه شود. 
- جبهه اصاحات پس از آغاز دور جدید فعالیت های خود از تابستان امسال و 
ریاست آذرمنصوری به جای بهزاد نبوی موضع عدم مشارکت در انتخابات را در 
پیش گرفت. جواد امام، سخنگوی این جبهه، پس از آغاز پیش ثبت نام انتخابات 
مجلس موضع رسمی این جبهه را این گونه مطرح کرد: »جبهه اصاحات ایران 
همچنان درباره انتخابات هیچ توصیه ای ندارد.« موضعی که از سوی بسیاری از 
اصاح طلبان به ویژه جوانان این جریان مورد انتقاد قرار گرفت. روزنامه شرق 
همان زمان در یادداشتی تند علیه این موضع نوشت: »اگر قرار است اول و آخرش 
توصیه و حرفی برای مردم نداشته باشیم، پس برای چه کار سیاسی می کنیم و 
تشکیات و جبهه تشکیل می دهیم؟« با گذر زمان انشقاق در موضع اصاح طلبانی 
که به تعبیر قوچانی به شیوه تسخیر سفارت آمریکا در سال 57 به ریاست جبهه 
اصاحات رسیده بودند، عیان شد و احزاب مختلفی از اصاح طلبان در گوشه و 
کنار اعام کردند وارد گود انتخابات خواهند شد. صدای این انشقاق از تندترین 
حزب اصاحات هم به گوش رسید، آن جایی که 3 نفر از اعضای حزب اتحاد 
ملت به اذعان خود از شورای مرکزی کناره گیری کردند ) البته بسیاری گفتند این 
کناره گیری به اجبار بوده است آن هم به اتهام ثبت نام در انتخابات!( محمدرضا 
خباز نماینده ادوار اصاحات در مجلس شورای اسامی نیز در مصاحبه اخیر 
خود از فعالیت های انتخاباتی رئیس اسبق شورای سیاست گذاری اصاح طلبان 
برای تنظیم یک لیست انتخاباتی سخن گفته است. عزم محمدرضا عارف برای 
نقش آفرینی انتخاباتی در حالی است که به تازگی حزب اعتدال و توسعه هم 
اعام کرد که می خواهد لیستی انتخاباتی ارائه دهد. از آن سو هم حزب اتحاد 
ملت فشار می آورد که هیچ حزب و فردی از اصاح طلبان در انتخابات حضور 
مؤثر نداشته باشند. حالا می شود این چند گزاره را با هم جمع کرد و به نتایجی 
رسید. به نوشته فردانیوز،  اگر عارف بتواند احزاب و گروه های اصاح طلب را که 
خواهان مشارکت در انتخابات اند، دور هم جمع کند به احتمال زیاد اصاح طلبان 
ائتافی با اعتدالی ها یعنی نزدیکان روحانی شکل نمی دهند؛  نخست آن که ائتاف 
در شرایطی شکل می گیرد که اصاح طلبان توان لیست جداگانه را نداشته باشند 
و اگر بتوانند لیست خود را ارائه دهند دیگر نیازی به همراهی روحانی نخواهند 
داشت؛ زیرا بسیاری از اصاح طلبان باور دارند ائتاف مجدد با روحانی چه بسا 
به لحاظ اعتباری به ضررشان تمام می شود. دیگر آن که عارف می تواند بدنه میانی 
اصاح طلبان از جمله احزابی مانند اعتماد ملی، مردم سالاری و حتی ندای ایرانیان 
را همراه کند؛ احزابی که هم می خواهند در انتخابات شرکت کنند و هم تمایل 
به ائتاف با طیف روحانی ندارند. در این چارچوب به نظر نیاز به یک قدرت 
حمایتگر دارد و  آن هم سید محمد خاتمی است که این حمایت نیز به نظر چراغ 
سبز اتحاد ملتی ها را می طلبد. با همه این اوصاف اما نباید فراموش کرد که عارف 
چهره جذابی میان سرمایه اجتماعی اصاح طلبان نیست. یعنی شاید بتواند درون 
تشکیات اصاح طلبان احزاب و گروه هایی را دور هم جمع کند اما اگر آن لیست 
موصوف به عارف باشد، چندان جاذبه ای برای کشاندن مخاطبان اصاح طلبان به 
پای صندوق ها نخواهد داشت؛ زیرا عملکرد او در مجلس دهم بسیار واکنش های 
منفی ای را از سوی سرمایه اجتماعی اصاح طلبان در پی داشت. در مجموع به نظر 
می رسد اگرچه عارف می تواند برای جمع کردن لیست واحد تأثیرگذار باشد اما در 
این مسیر با چالش های مهمی روبه روست. تحلیلگران سیاسی معتقدند برخی از 
فعالان سیاسی اصاح طلب تاش می کنند تا ریزش بدنه اجتماعی اصاحات را 

ترمیم و این جریان را بار دیگر وارد چرخه سیاسی کشور کنند.

طرح انسداد مرز با افغانستان به وسیله موانع مستحکم بتنی 
امیر سرتیپ دوم مجید فخری معاون وزیر دفاع و رئیس سازمان جغرافیایی 
نیروهای مسلح  در پاسخ به سوالی درباره رصد تحرکات سنتکام در منطقه غرب 
آسیا توسط سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح، بیان کرد: ما با کمک مجموعه های 
نیروهای مسلح این کار را انجام می دهیم. حرکات شناورهای آمریکایی در منطقه، 
دریای سرخ، دریای مدیترانه و اقیانوس ها دائماً رصد می شود و این اطاعات به 
صورت دوره ای در اختیار نیروهای مسلح قرار می گیرد. وی افزود: هر موجودیتی 
که آمریکا و کشورهای فرامنطقه ای در منطقه ما دارند به صورت مستمر توسط 
نیروهای مسلح رصد و پایش می شود .  رئیس سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح 
در ادامه سخنان خود با اشاره به اقدامات انجام شده برای تامین امنیت مرزهای 
کشور تاکید کرد: در خصوص مرزهای شرقی کشور یک کار بزرگ توسط 
نیروهای مسلح با هماهنگی وزارت کشور و وزارت خارجه در حال انجام است 
تا مرزهای ما دارای استحکاماتی باشند که تروریست ها نتوانند به سادگی وارد 
کشور شوند یا عملیاتی را انجام دهند. وی افزود: مشخص کردن نقاط مرزی و 
خطوط مرزی کشور بخشی است که سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح مسئولیت 
آن را  برعهده دارد که این کار با هماهنگی نیروهای مسلح در حال انجام است. 
سال گذشته بخش عمده ای از فنس کشی مرز پاکستان بر اساس موافقت نامه ها و 
قراردادها انجام شد. مشخص کردن محل دقیق احداث میله مرزی، فنس و یا دیوار 
وظیفه ای است که سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح با همکاری و هماهنگی 
وزارت خارجه، مرزبانی و دستگاه های مختلف انجام می دهد، به نحوی که مرز 
واگذار شده و آن ها استحکامات را نصب می کنند. امیر فخری اعام کرد: در 
خصوص مرز افغانستان نیز این کار در حال انجام است. در مورد دیوار مرزی 
زابل هم بخشی از زمین های کشاورزی در آن سوی دیوار بود که مذاکره شد و 
حقوق ما در این باره استیفا شد. معاون وزیر دفاع همچنین  درخصوص پایش 
و نظارت هوشمند مرزها بیان کرد: پایش و نظارت هوشمند مرزی وظیفه ای 
است که بیشتر به مرزبانی واگذار شده است ولی وزارت دفاع در حوزه تامین 
تجهیزات به آن ها کمک می کند، تجهیزاتی که بتواند این پایش را به صورت 2۴ 
ساعته برای مرزبانی فراهم کند. یعنی به محض انجام ورود یا خروج اطاعات 
آن به پاسگاه ها و هنگ های مرزی منتقل شده تا آن ها بتوانند اقدامات لازم را 
انجام دهند. وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: »اگر هواپیما یا سربازی 
از نیروهای مسلح اقدامی در داخل یا خارج از مرز انجام می دهد، موظف به تامین 
اطاعات آن هستیم یا اگر شناوری از نیروهای مسلح مانند شناور دنا یا ناو بندر 
مکران مشغول دریانوردی هستند و باید یک دور یا 36۰ درجه به دور کره زمین 
گردش کنند، موظف به تامین اطاعات مکانی آن ها در دریا هستیم. بنابراین؛ 
حوزه وظایف سازمان جغرافیایی نیروهای مسلح حوزه فعالیت نیروهای مسلح 
است و این اطاعات مکانی اعم از نقشه ها اطاعات تصویری، تصاویر ماهواره ای، 

عکس های هوایی و داده های زمینی و توصیف این داده ها را در بر می گیرد.
انعکاس

دیده بان ایران خبر داد: وزیر نفت گفت: در حملۀ سایبری به سامانه هوشمند 
سوخت، اسم عملیاتشان را گنجشک گذاشته  بودند؛ اما خبر ندارند این جا ایران 

است و در سال 57 پر عقاب ریخت چه برسد به گنجشک.
بامداد نو نوشت: بیگی،عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت:روند مدیریتی شرکت 
ملی پالایش و پخش در کشور روند خوبی نیست و دومین بار است که مورد 
حمله ویروسی قرار می گیرد. این شرکت راهکارهای مقابله با این اقدامات را باید 
قبا پیش بینی، طراحی و برنامه ریزی می کرد.این حمله قطعا توسط یک فرد در 

داخل کشور صورت گرفته است.

 چندثانیه خبرداد:عباس عبدی در توئیتی نوشت: سکوت نمایندگان اکثریت 
درباره ماجرای  چای دبش بسیار معنادار است. آنان که برای کوچک ترین مسئله 

گریبان چاک می کنند، در این ماجرا سکوت مطلق کرده اند.
 رویداد24 مدعی شد:  شعبه 26 دادگاه انقاب به اتهام »نشر مطالب خاف 
واقع«، سارا معصومی، روزنامه نگار را به تحمل 6 ماه حبس و 2 سال ممنوعیت 
از روزنامه نگاری محکوم کرد. به گفته وکیل پرونده، مصداق عنوان اتهامی او 
»گزارش ضابطان« و »نشر یک توئیت درباره آرمیتا گراوند« عنوان شده است.
 اعتمادآنلاین نوشت: منصوری،معاون اجرایی رئیس جمهور، در نشست پرسش 
و پاسخ با دانشجویان دانشگاه تهران در مورد ماجرای چای دبش گفت: ارزی که 
داده شده همه برای واردات چای نبوده بخشی برای ورود تجهیزات بوده است و 
یک شرکت این ارز را نگرفته بود بلکه چند شرکت گرفتند. موضوع به گونه ای 
بیان شد که انگار معادل ریالی این ارز مشکل محاسباتی ایجاد کرده است، یعنی 
این گونه نبوده که 3 میلیارد دلار ارز به نرخ دلاری 5۰ هزار تومان به هدر رفته 

است. این میزان ارز معادل نرخ نیمایی به صورت ریالی پرداخت شده است.
تازه های مطبوعات

اعتماد- اصاح طلبان راهی جز بازگشت به عرصه انتخابات ندارند، اما این 
جریان می تواند یک تغییر استراتژیک داده و بگذارد بازی در میدان اصولگرایی 
باقی بماند. یعنی آنان بدون دادن فهرست انتخاباتی صرفا از یک فهرست 
اصولگرایی حمایت کنند تا به این طریق با ایجاد بدنه اجتماعی برای بخشی از 

این جریان، این فرصت را فراهم کنند تا عرصه رقابت برقرار بماند.
 دنیای اقتصاد- نتایج نظرسنجی این روزنامه از مخاطبان فضای مجازی نشان 
می دهد بیش از نیمی از پاسخ دهندگان در یک سال گذشته تجربه خرید اقساطی 
را داشته اند. همچنین بیش از 63 درصد عنوان کرده اند که لوازم خانگی و 
کالاهای دیجیتال را به صورت شرایطی خریداری می کنند. عاوه  بر  این بیش از 
72 درصد از شرکت کنندگان در این نظرسنجی کمتر از 5۰میلیون تومان خرید 

قسطی داشته اند.
 جوان - محمدباقر نوبخت، دبیر کل حزب اعتدال و توسعه )حزب نزدیک به 
حسن روحانی( در گفت وگویی خبر از برنامه های این حزب برای انتخابات 
مجلس دوازدهم داد که همین اخبار نشان می دهد اعتدال و توسعه ای ها در تحریم 

انتخابات تسلیم تندرو های اصاح طلب نشدند و برنامه خود را پیش می برند.
 کیهان -   کسانی که نظارت استصوابی را رد می کنند آیا خودشان حاضر هستند 
در امر ازدواج به هر نامزدی جواب مثبت بدهند یا این که برای احراز صاحیت 
فان نامزد دست به تحقیق می زنند؟ آیا سپردن مقدرات ۸5 میلیون نفر به نامزدهای 

نمایندگی یا مسئولیت عالی اجرایی کمتر از امر ازدواج یک زوج است؟
 جمهوری اسلامی -  این روزنامه خطاب به دولت رئیسی نوشت :حالا که دوره 
به آنان رسیده است می بینند زمین چقدر سفت است. لذا یک ملت را در جلسه 
امتحانِ الهی نشانده اند. انگار درِ جلسه هم بسته شده و کلید گم شده است. کسی 
هم نمی تواند از آن خارج شود! نمی دانستند آقایان که اداره کردن کشور گرفتار 
انواع تحریم ها سخت است. توانِ خود را اندازه نگرفته بودند که برداشتن موانع 

قوتی بیشتر می طلبد یا نمی خواهند؟ 
 وطن امروز - این روزنامه در تحلیلی از حکم دادگاه سوئد علیه حمید نوری 
نوشت: سوای این که ذات برگزاری چنین دادگاهی غیرقانونی و در چارچوب 
یک بازی از پیش طراحی شده بوده است اما تایید این حکم از سوی دادگاه 
تجدیدنظر سوئد را می توان به مثابه تاش دولت سوئد برای به جریان انداختن 

پرونده یک مبادله دانست.

دریا یکی از موهبت های الهی است که متاسفانه در 
کشورمان بخوبی از این نعمت خدادادی استفاده نشده 
است و بیشتر شهرهای دریایی و بندری کشور در 
 محرومیت بسر می برند که اگر از ظرفیت اقتصادی 
 دریا استفاده بهینه شده بود، درحال حاضر مردمان 
ساحل نشین بایستی ثروتمندترین قشر  و این مناطق آبادترین 
مناطق کشور بودند که متاسفانه درحال حاضر برعکس 
است. استان هرمزگان با دارابودن نوار ساحلی طولانی، 
 اما در فقر و فاکت و بیکاری در کشور اول است که نشان 
می دهد از ظرفیت دریا برای مردم این استان بخوبی 
استفاده نشده است. رهبر معظم انقاب بارها بر استفاده 
از ظرفیت دریا و اقتصاد دریا محور در ادوار مختلف 
 تاکید فرموده اند که کمتر به این مهم توجه شده است. 
معظم له در نیمه آبان ماه سال جاری نیز سیاست های 
کلی توسعه دریا محور را اباغ کردند که انتظار می رود 
با اجرای آن انقابی در حوزه استفاده از ظرفیت دریا 
 در استان و کشور ایجاد گردد و فقر و محرومیت از 
استان های ساحلی رخت بربندد. حضرت آیت الله 
خامنه ای رهبر معظم انقاب اسامی در اجرای بند یک 
اصل یکصد و دهم قانون اساسی و پس از مشورت با 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، سیاست های کلی توسعه 
دریا محور را برای اقدام به روسای قوای سه گانه و رئیس 
مجمع تشخیص مصلحت نظام اباغ کردند. براساس این 
اباغیه قوه مجریه موظف است با کمک مجلس شورای 
اسامی و قوه قضائیه و با بسیج دستگاه های مسئول، 
برنامه جامع تحقق این سیاست ها را، شامل تقدیم لوایح، 
تصویب مقررات و اقدامات اجرائی لازم در مهلت شش 

ماهه ارائه کند.
متن سیاست های کلی توسعه دریا محور به این شرح 

است:
دریاها و خصوصاً دریاهای آزاد و اقیانوس ها از مواهب 
الهی و ذخایر و منابع سرشاری برای زمینه سازی رشد 
علم و فناوری، افزایش کار و ثروت، تأمین نیازهای 
حیاتی و تولید اقتدار و بستر مناسبی برای تمدن سازی 
می باشند. ایران با موقعیت ممتاز جغرافیایی و قرارداشتن 
بین دو دریا و برخورداری از هزاران کیلومتر سواحل و 
نیز جزایر و ظرفیت های فراوان بر زمین مانده، لازم است 
با حضور مؤثر در ساحل، فراساحل، دریا و اقیانوس و 
بهره گیری از آن به عنوان یک پیشران و محور توسعه 
کشور، برای احراز جایگاه شایسته منطقه ای و جهانی در 
بهره گیری از دریا اقدام کند. از این رو سیاست های کلی 

توسعه دریا محور به شرح زیر تعیین می گردد:
1- سیاست گذاری یکپارچه امور دریایی و تقسیم کار 
ملی و مدیریت چابک و کارآمد دریا به منظور بهره گیری 
حداکثری از ظرفیت های دریا، برای احراز جایگاه 

شایسته جهانی و رتبه اول در منطقه.
2- توسعه فعالیت های اقتصادی دریامحور و ایجاد 
قطب های توسعه دریایی پیشران در سواحل، جزایر و 
پس کرانه ها به گونه ای که نرخ رشد اقتصادی در حوزه 
فعالیت های دریامحور )اقتصاد دریامحور( طی ده سال 

همواره حداقل دو برابر نرخ رشد اقتصادی کشور باشد.
3- تسهیل و توسعه سرمایه گذاری و مشارکت داخلی 
و خارجی با ایجاد زیرساخت های لازم نرم افزاری و 

سخت افزاری )حقوقی، اقتصادی، زیربنایی و امنیتی(
۴- تدوین طرح جامع توسعه دریامحور با پهنه بندی 
دریا، کرانه و پس کرانه و تعیین سهم و جغرافیای جمعیت، 
تجارت، صنعت، کشاورزی و گردشگری، خصوصاً در 
سواحل و جزایر جنوب و بالاخص سواحل مکران با 
تاکید بر هویت ایرانی-اسامی طی حداکثر یک سال پس 

از اباغ سیاست.
5- بهره برداری حداکثری و بهینه از ظرفیت ها، منابع و 
ذخایر زیست بوم دریایی با ممانعت از تخریب محیط 

زیست دریایی بخصوص توسط کشورهای دیگر.
6- تأمین و ارتقاء سرمایه انسانی و مدیریت متعهد و 
کارآمد و ایجاد پشتوانه علمی، آموزشی و پژوهشی برای 
توسعه دریامحور و زیست بوم نوآوری و فناوری دریایی.
7- توسعه همکاری های اقتصادی، تجاری و 
سرمایه گذاری در طرح های بزرگ مقیاس و دانش بنیان 
زیرساختی، تولیدی و خدماتی با کشورهای همسایه و 
سایر کشورها به منظور بهره گیری از ظرفیت های دریایی 
و حضور مؤثر در معابر بین المللی و دستیابی به موقعیت 

قطب های منطقه ای.
۸- افزایش سهم کشور در حمل و نقل دریایی و ترانزیت 

با ایجاد و تقویت شبکه حمل و نقل ترکیبی.
9- حمایت از سرمایه گذاران بومی و محلی در طرح های 
توسعه ای و حمایت از فعالان اقتصادی و بنگاه های 
کوچک و متوسط جوامع محلی در حوزه های مختلف از 

جمله صیادی، کشاورزی، صنعتی و گردشگری.
  علی زارعی
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 نصب تابلوهای راهنمای سرویس بهداشتی 
در مسیرهای مواصلاتی هرمزگان

  گروه خبر // مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان گفت: برای رفاه حال گردشگران و مسافران، تابلوهای 
راهنمای سرویس بهداشتی در مسیرهای مواصاتی هرمزگان نصب 
شد. به گزارش خبرنگار دریا ، محمد محسنی  بابیان این مطلب 
گفت: نصب تابلوهای راهنمای سرویس های بهداشتی در راستای 
ساماندهی سرویس های بهداشتی متناسب با سراسر کشور در 
استان نیز در حال انجام است. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان افزود: تعدادی از این تابلوهای راهنمای 
سرویس های بهداشتی در مسیر بندرعباس ـ حاجی آباد و بندرلنگه 
نصب شده و تا آخر هفته نیز مابقی تابلوهای اطاع رسانی در سایر 
مسیرهای مواصاتی استان نصب خواهد شد. او با اشاره به اینکه در 
راستای تأکید مهندس ضرغامی وزیر میراث فرهنگی در خصوص 
ساماندهی سرویس های بهداشتی، آن دسته از سرویس هایی که 
نیاز به ساماندهی داشته رصد شده، اظهار کرد: اقام موردنیاز نیز 
خریداری شده که به زودی ساماندهی سرویس های بهداشتی آغاز 
می شود.  محسنی در خصوص ساماندهی سرویس های بهداشتی 
جزیره هرمز گفت: با مذاکراتی که با فرماندار بندرعباس و شهردار 
جزیره هرمز داشتیم مقرر شد کلیه سرویس های بهداشتی جزیره هرمز 
توسط شهرداری هرمز ساماندهی شود. مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان ادامه داد: همچنین نقاط 
مختلفی برای احداث سرویس های بهداشتی توسط این اداره کل 
شناسایی شده که با همکاری اداره کل راهداری استان در قالب 
طرح های گردشگری با اولویت سرویس بهداشتی به سرمایه گذاران 
واگذار می شود. وی تاکید کرد: در صورت مشاهده هرگونه مشکل 
در سرویس های بهداشتی، سامانه ۰9629 به مشکات هموطنان 

رسیدگی خواهد کرد.  
مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان: 

افراد بدون بیمه به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه کنند
  گروه خبر // مدیرکل بیمه سامت هرمزگان گفت: افراد بدون 
بیمه ساکن در این استان، برای زیرپوشش قرار گرفتن به دفاتر 
پیشخوان دولت مراجعه کنند. علی علیزاده اظهار کرد: این افراد 
با توجه به وضعیت مالی خود به صورت رایگان بیمه می شوند، 
وزارت رفاه هم مرجع تعیین وضعیت اقتصادی افراد بوده و اعام 
می کند که آیا این افراد از نظر مالی در شرایطی هستند که بتوانند 
بیمه پردازی داشته باشند یا خیر.مدیرکل بیمه سامت هرمزگان 
ادامه داد: همچنین افراد می توانند با شماره گیری ستاره 1666 
مربع و انتخاب گزینه اعتبار بیمه ای بر روی تلفن های همراه خود 
وضعیت بیمه ای خود مطلع شوند.علیزاده یادآور شد: سازمان بیمه 
سامت در گذشته طرحی به نام2۰2۰ در سطح کشور اجرا کرد 
که در آن طرح حدود ۸۰ هزار نفر از افراد ساکن هرمزگان که بیمه 
نبودند به صورت رایگان زیر پوشش خدمات بیمه ای قرار گرفتند.

به گزارش ایرنا؛ وی اشاره کرد: مراکز درمانی هم می توانند افراد 
بدون بیمه را راهنمایی کرده تا به دفاتر پیشخوان دولت مراجعه 

کرده و زیر پوشش بیمه قرار گیرند.

گروه خبر // معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری هرمزگان، گفت: دور 
دوم سفر رئیس جمهور به استان فرصت بی 
نظیر برای تسریع در روند توسعه و پیشرفت 
اجرایی  و کلیه دستگاه های  هرمزگان است 
مصوبات و وعده های مهم دور اول سفر را 

عملیاتی کنند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر احسان کامرانی 
در جلسه شورای اداری شهرستان بندرعباس، 
عنوان کرد: فلسه وجودی مدیران در نظام مقدس 
جمهوری اسامی ایران خدمت بی منت به مردم 
است.وی افزود: کلیه دستگاه های اجرایی با 
بسیج امکانات زمینه ارائه خدمات مطلوب به 
مردم را در سطح شهرستان بندرعباس در دستور 
کار قرار دهند.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان، با اشاره به در پیش بودن 
سفر رئیس جمهور به استان، تصریح کرد: سفر 
ریاست محترم جمهور فرصت مغتنمی برای 
تسریع در رشد و توسعه استان در بخش های 
مختلف است که باید به بهترین نحو ممکن از 
آن بهره گرفت.کامرانی خاطرنشان کرد: تحقق 
کامل مصوبات و وعده های مهم دور اول سفر 
ریاست محترم جمهور به استان از مطالبات 
مهم مردم و ریاست محترم جمهور از مدیران 

است که ضروری به صورت جدی پیگیری و 
دنبال شود.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان، افزود: رئیس جمهور در 
دور دوم سفر به استان در آینده نزدیک در بدو 
ورود وارد بندرعباس مرکز استان می شوند و 
ضروری است فرماندار شهرستان با همکاری 
مدیران دستگاه های اجرایی مقدمات میزبانی 
شایسته از رئیس جمهور را از هم اکنون با برنامه 

ریزی مناسب مهیا نمایند.
   وی گفت: سفر رئیس جمهور به استان 
 فرصت بی نظیری برای جذب منابع ملی در 
بخش های مختلف برای رشد و توسعه استان 
است و ضروری است کلیه دستگاه های اجرایی 
استان از هم اکنون برای بهره گیری از این فرصت 
برنامه ریزی و تاش کنند تا دور دوم سفر مانند 
دور اول برای استان پربار و پر برکت باشد.وی 
اظهار داشت: استان هرمزگان در سطح ملی 
به واسطه موقعیت ویژه اقتصادی، اجتماعی، 
 فرهنگی و... دارای جایگاه ویژه ای است 
 و ضروری است رشد و توسعه استان در 
بخش های مختلف متناسب با همین جایگاه 
باشد.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان، با اشاره به  در پیش بودن انتخابات 
مجلس شورای اسامی و مجلس خبرگان 

رهبری، تصریح کرد: زمینه برای مشارکت 
 گسترده اقشار مختلف مردم در انتخابات 
پیش رو از اهمیت بسزایی برخوردار است و همه 
مدیران برای تحقق این مهم مسئولیت دارند.وی 
تصریح کرد: دشمنان و معاندان تمام تاش خود 
را برای کم رنگ کردن انتخابات بکار بسته اند 
ولی در مرحله پیش ثبت نام و ثبت نام نهایي 
با همه سیاه نمایی ها به هیچ کدام از اهداف 
 خود به دلیل استقبال گسترده از پیش ثبت نام و 
ثبت نام انتخابات دست نیافتند.کامرانی، تصریح 
کرد: با اعام نتایج نهایی صاحیت نامزدهای 
انتخابات مجلس شورای اسامی در نیمه 
دیماه از سوی شورای نگهبان فرآیند برگزاری 
انتخابات وارد فاز جدیدی خواهد شد. معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، 
 خاطرنشان کرد: همگان از جمله مدیران 
دستگاه های اجرایی، نخبگان و فعالان سیاسی، 
اجتماعی، علمی و فرهنگی استان برای 
برگزاری انتخاباتی پرشور در سطح هرمزگان 
مسئولیت دارند.وی با تاکید بر پشتیبانی 
دستگاه های اجرایی از ستاد انتخابات، اظهار 
داشت: براساس قانون کلیه دستگاه های 
اجرایی در پشتیبانی از ستاد انتخابات استان 
مسئولیت دارند و ضروری است برای برگزاری 

انتخاباتی باشکوه و پرشور در استان همکاری 
و هماهنگی نزدیکی با ستاد انتخابات استان و 
شهرستان داشته باشند.معاون سیاسی، امنیتی 
 و اجتماعی استانداری هرمزگان، خاطرنشان 
کرد: سامت و امنیت  انتخابات و رقابتی و 
مشارکتي بودن آن که از مطالبات مهم مقام 
معظم رهبری است با جدیت و حساسیت 
در هرمزگان دنبال خواهد شد.وی گفت: در 
 قانون جدید انتخابات مجلس شورای اسامی 
فرصت های تبلیغات مناسبی برای کاندیدا ها به 
ویژه با راه اندازی شبکه های تلویزیونی ویژه 
تبلیغات می توان اشاره کرد.کامرانی افزود: با 
بصیرت و موقعیت شناسی مردم شهید پرور 
استان شاهد انتخاباتی پرشور در اسفندماه 

خواهیم بود.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری عنوان کرد 

سفر رئیس جمهور به هرمزگان فرصتی برای تسریع توسعه و پیشرفت استان

گروه خبر // همزمان با فرا رسیدن هفته ثبت احوال و روز ملی 
ثبت احوال،ابراهیم هویدا مدیرکل ثبت احوال استان هرمزگان 

طی نشستی برنامه های گرامیداشت این هفته را اعلام نمود.
  به گزارش خبرنگار دریا ،مدیرکل ثبت احوال استان، ضمن 

تبریک فرارسیدن هفته ثبت احوال اظهار داشت: براساس اعام 
شورای فرهنگ عمومی، سوم دی ماه به عنوان روز ملی ثبت 
احوال نامگذاری شده است و امسال از سوم تا نهم دی ماه 
به عنوان هفته ثبت احوال برنامه های مرتبط با این هفته 
اجرایی می شود.وی در ادامه خاطر نشان کرد: سازمان ثبت 
 احوال بعنوان سازمانی مهم و تاثیر گذار جایگاه ویژه ای در 
برنامه ریزی های مهم دولت داشته و با در دست داشتن پایگاه 
اطاعات جمعیتی کشور و انجام  پروژه های مهمی چون 
کارت هوشمند ملی و پروژه  سببی و نسبی اقدامات شایانی 
را در راستای حرکت به سوی دولت الکترونیک برداشته است.

مدیرکل ثبت احوال استان هرمزگان اظهار داشت: هر ساله 
همزمان با روز ملی و هفته ثبت احوال این اداره کل همگام 
با سازمان ثبت احوال کشور فعالیت ها و برنامه هایی را برای 
معرفی هر چه بهتر خدمات،دستاورها و اقدامات این سازمان 
به مردم شریف استان انجام می دهد. ابراهیم هویدا با اشاره به 

نشست تشکیل ستاد بزرگداشت هفته ثبت احوال اظهار داشت: 
این ستاد با مسئولیت مدیرکل و عضویت معاونان، رئیس  
حراست ومسئول روابط عمومی همزمان با ارسال شیوه نامه 
گرامیداشت هفته ثبت احوال از سوی سازمان ،کار خود را 
آغاز نموده است.وی ادامه داد: عطرافشانی گلزار شهدا و دیدار 
با خانواده شهدا و جانبازان، دیدار مسئولان  ثبت احوال استان 
با مسئولان استانی، آماده سازی و ارائه گزارش دستاوردهای 
مهم این سازمان به مردم و مسئولان در هفته مذکور، برگزاری 
نشست مشترک با ادارات مرتبط با محوریت ثبت بهنگام وقایع 
حیاتی و برگزاری مراسم ویژه در مدارس شاخص استان  
بخشی از برنامه های این هفته است.این مقام مسئول در ادامه 
خاطر نشان کرد: برگزاری همایش دفاتر پیشخوان خدمات 
ثبت احوال، برگزاری مسابقات فرهنگی و ورزشی و تقدیر از 
فعالان و همکاران حوزه ثبت احوال  نیز از برنامه های اصلی 

و مدنظر است.

اعلام برنامه های گرامیداشت هفته ثبت احوال در هرمزگان

خبر

سرمقاله
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سال بیست و سوم شماره 4339   سید ابوالحسن جعفری سرویس استان 
ها // استاندار بوشهر از تخصیص ۸۰ 
میلیارد تومان تسهیلات تبصره 1۸ برای 
شرکت های فناور و دانش بنیان در استان 

بوشهر خبر داد. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد 
محمدی زاده در آیین تجلیل از فناوران 
برتر و دستگاه های برتر حامی فناوری 
و نوآوری استان بوشهر با گرامیداشت 
یاد و خاطره شهیدان والامقام و شهدای 
مدافع امنیت گفت: موفقیت های جمهوری 

اسامی مدیون خون پاک کسانی است که 
برای دفاع از کشور جانفشانی کرده اند.وی 
یکی از شاخص های ارزیابی دستگاه ها را 
عملکرد در حوزه دانش بنیان دانست و بیان 
کرد: استان بوشهر در عرصه فعالیت های 
شرکت های فناور و دانش بنیان تاکنون 
بوشهر  خوش درخشیده است.استاندار 
حمایت از شرکت های فناور را مورد 
تأکید قرار داد و تصریح کرد: در این 
راستا واگذاری زمین برای شرکت های 
دانش بنیان در پارک علم و فناوری برای 

فعالیت آنان در اولویت قرار دارد.وی با 
تأکید بر توسعه زیرساخت ها در پارک 
علم و فناوری بوشهر گفت: باید ارتباط 
بین شرکت های دانش بنیان و فناور با 
برقرار شود. واحدهای مصرف کننده 

محمدی زاده توجه شرکت های دانش بنیان 
و فناور به مزیت ها و ظرفیت های استان 
بوشهر را یک ضرورت دانست و بیان 
کرد: استان بوشهر در بخش های مختلف 
از ظرفیت های مهمی برخوردار است که 
تکمیل زنجیره ارزش باید در اولویت قرار 

بگیرد.وی یکی از ظرفیت های مهم استان 
پتروشیمی  تولید محصولات  را  بوشهر 
دانست و خاطرنشان کرد: محصولات این 
صنایع به صورت خام فروشی صادر می شود 
به گونه ای که سال گذشته 13.7 میلیارد 
دلار صادرات واحدهای پتروشیمی استان 

بوشهر ثبت شده است.
   استاندار بوشهر با تأکید بر توجه به 
پتروشیمی  محصولات  فناوری  صنایع 
و پائین دست افزود: اگر صنایع پائین 
دست پتروشیمی در استان بوشهر فعال 

اشتغال زایی  شود ضمن توسعه طرح های 
میلیاردها دلار ارزش افزوده ایجاد 
می شود.محمدی زاده بر توجه به تکمیل 
زنجیره ارزش در حوزه آبزیان پرورشی، 
خرما، انرژی هسته ای و پتروشیمی تأکید 

کرد. وی پرداخت تسهیات به شرکت های 
دانش بنیان را مورد اشاره قرار داد و گفت: 
امسال ۸۰ میلیارد تومان تسهیات تبصره 
1۸ برای این شرکت های فناور در استان 

بوشهر پیش بینی شده است.

استاندار بوشهر خبر داد

تخصیص ۸۰ میلیارد وام به شرکت  های فناور و دانش بنیان

آماده سازی زمین ۱۰۸ هکتاری 
نهضت ملی مسکن شهر کرمان آغاز شد

  آرزو توکلی سرویس استان ها //  عملیات 
گام نخست آماده سازی سایت 1۰۸ هکتاری طرح 
نهضت ملی مسکن شهر کرمان با حضور استاندار 
کرمان، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس و قائم 
مقام وزیر راه و شهرسازی در این شهر آغاز شد. 
به گزارش خبرنگاردریا، در شرایطی که تامین 
زمین طرح نهضت ملی مسکن همواره با مشکات 
 متعددی در شهر کرمان مواجه بود، تخصیص و 
آماده سازی این زمین می تواند بخشی از نیاز مردم 
 کرمان به مسکن را پوشش دهد.در این زمینه عملیات 
آماده سازی سایت 1۰۸ هکتاری نهضت ملی 
مسکن شهر کرمان با هدف ساخت هشت هزار 
 و 3۴۴ واحد مسکونی )یک هزار و ۴3 زمین 
36۰ مترمربعی( در شهرک شهید همت شهر کرمان 
آغاز شد.مدیر کل راه و شهرسازی استان کرمان 
در این آیین گفت: آغاز عملیات اجرایی پروژه 
مذکور نقطه عطفی است در راستای مرتفع ساختن 
مشکات مسکن مردم شهر کرمان است.رضا 
حافظی افزود: عملیات اجرایی این پروژه در تاریخ 
21 آبان ماه توسط شرکت بهسازان سالار کرمان 
آغاز شد و سه مرحله عملیات خاکبرداری معادل 
15۸ هزار متر مکعب، عملیات خاکریزی معادل 96 
هزار متر مکعب و همچنین جدول گذاری معادل 
16 هزار متر طول قرار است به زودی پایان رسد.

وی ادامه داد: این سایت به مساحت 1۰۸ هکتار 
است که تعداد هشت هزار و 3۴۴ واحد مسکونی و 
همچنین یک هزار و ۴3 قطعه زمین 36۰ متر مربعی 
 در آن در نظر گرفته شده است.قائم مقام وزیر 
راه شهرسازی نیز در این آیین با اعام اینکه در 
سراسر کشور ساخت مسکن به صورت جهادی در 
حال انجام است گفت: در شهر کرمان نیز این پروژه 
نوید روزهای خوبی برای مسکن استان خواهد داد.

 محمدعلی زهره ای با اشاره به اینکه در وزارت 
راه و شهرسازی 2 اصل مهم را در دستور کار قرار 
داده ایم، ادامه داد: اول طرح نهضت ملی مسکن و 
طرح جوانی جمعیت، دوم طرح نهضت حمل و نقل 
که به یاری خداوند امیدواریم در آینده نزدیک شاهد 
ترقی بیش از پیش این طرح ها باشیم.کارفرمای 
این پروژه اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان و 

مجری پیمانکار بخش خصوصی است.

عکس روز

کاریکاتور

نادر ناصری

طرح : معصومه زارعی

فروش ماهی با بوی تعفن و ترافیک 

 حسن سیلاوی سرویس استان ها // فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه ضعف در 
مقابل استکبار موجب هجوم ایادی آن به سمت ما 
خواهد شد گفت: در برهه کنونی عملکرد و نوع نگاه به 

دشمن تعیین کننده عزت یا حقارت یک ملت است. 
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ سردار سرلشکر 
پاسدار حسین سامی در نشست قرارگاه مرکزی 
راهیان نور سپاه و بسیج در خرمشهر اظهار کرد: 
ضعف در مقابل استکبار موجب هجوم آن به سمت 
ما خواهد شد.وی با بیان اینکه ملت بزرگ ایران 
ایستادگی و مقاومت را از دفاع مقدس فرا گرفت 
افزود: دفاع مقدس حادثه ای ماندگار در تاریخ است 
که در گوشه ای از زمان متوقف نشده و همچنان 
در جریان است.فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب 
اسامی دمیده شدن روح مقاومت و پیشرفت در 
جامعه را حاصل دفاع مقدس دانست و از این دوره 
تاریخی به عنوان بزرگترین دانشگاه یاد کرد.وی 
اقتدار، توانایی، پیشرفت و تمدن، استقال و مقاومت 
را بخشی از صفات ایران اسامی قوی عنوان کرد 
که تحقق آن به عنوان هدف و راهبردی اصلی برای 
جمهوری اسامی محسوب می شود.سردار سامی 
 با اشاره به شکل گیری انقاب اسامی و تاثیر 
امام خمینی)ره( بر قلب و ذهن جوانان اشاره کرد و 
گفت: قدرت جوشیده در ذهن امام راحل موجب 
شد تا ایران در مقابل یک جهان پیروز شود و پس 
از آن با رهبری مقتدرانه مقام معظم رهبری موفق 
شدیم همه تهدیدات جهانی گسترده و موثرتر از 

جنگ تحمیلی را شکست دهیم.وی در ادامه به نبرد 
جریان حق و باطل در فلسطین اشغالی اشاره کرد و 
گفت: مقاومت رزمندگان فلسطینی اینک آغاز شده 
 است و رزمندگان در حال تجربه فرمول شکست 
رژیم صهیونیستی هستند. مسلمانان و جبهه حق هر 
چقدر که می جنگند، قوی تر و مسلط تر می شوند اما 
در مقابل جبهه کفر سست تر و ضعیف تر می شوند و 

این دامنه ای است که ادامه دار خواهد بود.
*  نزول قدرت رژیم صهیونیستی شتاب گرفته است

  فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی بیان کرد: 
رژیم صهیونیستی اکنون با نرخ شتابدار نزول قدرت 
مواجه است چرا که با یک ارتش نا امید و ناتوان 
نمی تواند باریکه پرتراکم غزه را مدیریت کنند و به 
زودی کم خواهند آورد.وی خاطرنشان کرد: سنت 
الهی بر این است که جبهه باطل رفتنی باشد و آن چه 

که می ماند، حق و حقیقت است.
*  راهیان نور گنجینه ارزشمند مقاومت

   سردار سامی با اشاره به تفکر در رویدادهای 
تاریخی به عنوان عنصر کمک کننده برای تکوین، 
راهیان نور را یکی از این عناصر برشمرد و گفت: 
راهیان نور حرکتی تفننی نیست بلکه آشنایی با 
عظمت ناشناخته و گنجینه ارزشمند مقاومت هستند 
است که یک ملت مقاوم را ایستاده نگه داشتند.وی 
بر روایتگری صحیح، گفتمان معنوی، ابتکار عمل و 
فناوری به عنوان اولویت های برگزاری اردوهای 

راهیان نور تاکیدکرد.

سردار سلامی:

 نوع نگاه به دشمن تعیین کننده 
عزت یا حقارت یک ملت است

لزوم تشکیل هیئت اندیشه ورز
 برای کنترل آسیب های خانواده در یزد 

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // 
استاندار یزد راه اندازی هیئت اندیشه ورز را 
برای کنترل روند آسیب های حول نهاد خانواده 
ضروری دانست گفت: هیئت اندیشه ورز باید با 
 نگاهی عالمانه در سطح اساتید حوزه و دانشگاه
 و مشاورین، تحلیلی های دقیقی به منظور 

تصمیم گیری موثرتر در این حوزه ارائه کند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ،  مهران فاطمی در 
نشست شورای اجتماعی استان که  منظور 
بررسی آسیب های اجتماعی حول نهاد خانواده 
در استان برگزار شد از آسیب های اجتماعی به 
عنوان یکی از مهمترین دغدغه های رهبر معظم 
انقاب نام برد و اظهار کرد: وزارت کشور به 
عنوان متولی مسائل اجتماعی اعتبارات و منابع 
را هدفمند کرده و تخصیص ها متناسب با سطح 
پیشرفت برنامه ها صورت می گیرد. وی با بیان 
این که تمامی آسیب ها در ارتباط مستقیم با نهاد 

خانواده است، افزود: در طرح سامان خانواده به 
این دسته بندی ها توجه ویژه ای شده و باید تمامی 
برنامه ها در بستر همین طرح پیگیری و اعتبارات 
موجود با هماهنگی طرح سامان خانواده تنظیم 
شود.استاندار یزد، تشکیل هیئت اندیشه ورز را 
برای کنترل روند آسیب های حول نهاد خانواده 
ضروری دانست و گفت: هیئت اندیشه ورز باید 
با نگاهی عالمانه در سطح اساتید حوزه و دانشگاه 
 و مشاورین بر روی آمارهای موجود تحلیلی 
دقیق تر ارائه و صرفا از آمارهای خام عبور کند.
فاطمی با تاکید بر لزوم انجام تحلیل های آماری 
عمیق و دقیق تری که منجر به تصمیم گیری 
موثرتر شود، گفت: پیش از برگزاری جلسات، 
 بررسی های تحلیلی صورت گیرد تا در جلسه ارائه 

شود.
   استاندار یزد با اشاره به لزوم شناسایی نقاط 
بحرانی استان در آسیب های مربوط به طاق، 
اظهار کرد: چنانچه آمار طاق در یک شهرستان، 
بخش و محله ای بیش از معمول باشد، باید با 
نقطه زنی و منطقه محوری، مداخله کارشناسی 
انجام داد.وی با تاکید بر مدیریت و کنترل ریشه ای 
و اساسی آسیب ها در مرحله تشکیل خانواده 
خاطرنشان کرد: باید با تعیین الزاماتی خاص، 
در مرحله تشکیل خانواده تمرکز و دقت کرده و 
برنامه های ویژه ای برای آن در نظر بگیریم.فاطمی  
با بیان این که سبک زندگی هرگز دستوری نیست، 
افزود: مسئله اصاح سبک زندگی با آموزش، 
ترویج و اقدامات فرهنگی محقق خواهد شد و 

باید آموزش های این حوزه را در جامعه الزامی 
کرد.

   وی با اشاره به مسئولیت تمامی واحدهای 
تولیدی نسبت به ارائه آموزش های مرتبط با 
سبک زندگی گفت: برگزاری دوره های آموزشی 
برای تمامی بخش های جامعه از جمله اساتید، 
کارمندان و دانشجویان دانشگاه ها باید در دستور 
کار قرار گیرد و نهضتی فراگیر با استفاده از توان 
مردمی تحت مدیریت یک مرکز قوی آموزشی 
تشکیل شود.استاندار یزد با اشاره به اهمیت نقش 
آفرینی حوزه های علمیه در ارائه مشاوره های 
علمی و اسامی تصریح کرد: لازم است تا برای 
ارائه مشاوره رایگان به مردم و تسهیل دسترسی 
 آن ها به مراکز مشاوره و اورژانس اجتماعی، 

چاره اندیشی شود.
   فاطمی اجرای طرح »راهبری نو همسران« را 
اقدام بسیار ارزشمندی برشمرد و عنوان کرد: در 
این راستا باید جذابیت های این طرح در چهار تا 
پنج سال اول زندگی مشترک زوج های جوان به 

طور ویژه مد نظر قرار گیرد.
   وی در پایان با بیان این که آموزش ها در حوزه 
آموزش و پرورش باید فراگیر شود، خاطرنشان 
 کرد: هیچ گونه محدودیت مالی در نهضت 
جهادی آموزش و ترویج در حوزه تشکیل 
خانواده، فرزندآوری و کاهش طاق در استان 
 وجود ندارد و در صورت پیگیری جدی 
برنامه ها از بخش زیادی از آسیب ها پیشگیری 

خواهد شد.

محدود کردن عابران پیاده از دسترسی 
به پیاده  رو، معضلی است که در پایتخت 
اقتصادی کشور از گذشته وجود دارد و 
هر روز شاهد اجرای آن در نقطه جدیدی 
در شهر هستیم. تصرف پیاده روها توسط 
صنوف مزاحم، مسدود شده پیاده رو، کوچه 
و خیابان توسط انبوه سازان، پارک خودرو 
در پیاده رو، غیراستاندارد بودن بسیاری از 
پیاده روها به ویژه در بافت فرسوده بخشی 
از مشکاتی است که عابران پیاده در 
استفاده از این بخش شهری دارند و مجبور 
هستند از طول خیابان برای تردد استفاده 
نمایند که خطرات زیادی برای آنها به همراه 
دارد. در این بین نیز مسئولان شهری اقدام 
به محدود کردن پیاده  روها برای استفاده 
وسایل نقلیه از جمله موتورسیکلت و 
اتومبیل کرده اند که نتیجه آن، عدم امکان 
استفاده از پیاده  رو برای برخی از عابران 
پیاده می شود. از یک سو این اقدام جای 
تقدیر دارد که امنیت عابران با بسته شدن 
مسیر تردد وسایل نقلیه بسته می شود اما 
از سوی دیگر محدودیت جدیدی برای 
عابران ایجاد می شود. به تازگی در بلوار 
 حقانی بندرعباس و محل تاقی با بلوار

 امام موسی صدر، مسیری که 
استفاده  تردد  برای  موتورسیکلت ها 
می کردند را با میله های آهنی مسدود 
کرده اند و ارتفاع بخش هایی از محل عبور 
را با بلوک افزایش داده اند که نتیجه آن عدم 
امکان حتی عابران پیاده شده است. این 
مسیر محل عبور بسیاری از دانش آموزان 
به ویژه کودکان ابتدایی است که با وجود این 
میله های آهنی که به صورت غیراستاندارد 
نصب شده و عبور از بین آنها سخت است 
و همچنین ارتفاع زیاد دیگر قسمت های 

آن، عما عبور کودکان غیرممکن شده و 
افرادی که دارای نیازهای ویژه جسمی، 
افراد مسن، زنان باردار، افراد دارای نوزاد 
و کالسکه، مسیر عبور آنها بسته شده و 
برای عبور از این خیابان باید به زیر روگذر 
قدس رفته و مسیر بیش از یک کیلومتری 
را طی نمایند تا از این خیابان بگذرند. 
نمونه دیگر از محدود کردن غیراستاندارد 
پیاده رو نیز در انتهای خیابان امام زاده 
سیدکامل)ع( است. جایی که مدرسه فوتبال 
و یکی از نواحی شهرداری بندرعباس قرار 

دارد. بخشی از ورودی پیاده رو به وسیله 
سدهای بتنی و بخشی را به وسیله میله و 
زنجیر محدود کرده اند به نحوی که افراد 
ویلچری یا کالسکه کودک امکان استفاده از 
این بخش از پیاده رو را ندارند. البته صبح ها 
برای تردد خودروهای شهرداری زنجیر باز 
است اما عصرها با توجه به اینکه مراجعه 
به باشگاه فوتبال زیاد است و بعضی از 
خانواده ها که فرزند کوچک دارند و با 
کالسکه به باشگاه مراجعه می کنند، امکان 
تردد برای آنها فراهم نیست و محدودیتی 
 در تردد برای آنها فراهم شده است. 
محدود کردن ورود وسایل نقلیه به 
پیاده روها و حفظ جان عابران پیاده کار 
بسیار خوب و پسندیده ای است و مردم از 
آن استقبال می کنند اما محدودیتی که بدون 
کارشناسی و محدود کردن عبور عابران 
را به همراه دارد کار درستی نیست و قبل 
از اقدام باید تمام جوانب کار دیده شود. 
امیدواریم که محدودیت های ایجاد شده 
برطرف و در اقدامات بعدی نیز مسئولان 
پیش از اقدام، تمام جوانب کار را بسنجند تا 
محدودیتی برای عابران پیاده در استفاده از 
پیاده رو که حق قانونی آنهاست ایجاد نکند. 

یادداشت

محدودیتی که حق عابران را مسدود کرد                 امین زارعی/ دریا
Amin.zch2011 @                        gmail.com
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فرهنگ و هنر

  گروه فرهنگی // مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی هرمزگان از بررسی ۴ پرونده غیر منقول تاریخی ـ 
فرهنگی استان برای ثبت در فهرست آثار ملی کشور خبر داد.

 به گزارش خبرنگار دریا ، محمد محسنی با اعام این خبر 
گفت: پرونده مجموعه شیر و خورشید و بنای شهرداری قدیم 
در بندرلنگه )عمارت بهزاد(، مسجد دو محرابه در بندرکنگ 
و مجموعه قنات های کیش در شورای ثبت استان بررسی و 
تائید شد. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان بابیان اینکه پس از تائید در استان برای بررسی به 
دفتر شورای ثبت معاونت میراث فرهنگی کشور ارسال می شود، 
اظهار کرد: پرونده ها پس از  تصویب شورای ثبت معاونت 
میراث فرهنگی در فهرست آثار ملی به ثبت خواهند رسید.

وی افزود: مجموعه شیر و خورشید بندرلنگه شامل هال احمر، 
 پانسیون، انبار غات، موتورخانه، مغازه و بیمارستان 
شهید بهشتی است که متعلق به دوره پهلوی دوم است.  محسنی 
با اشاره به اینکه ساختمان قدیم شهرداری بندرلنگه )عمارت 
بهزاد( بنایی باشکوه و برگرفته از الگویی سنتی ساخته شده 
است، بیان کرد: این بنا در پایان دوره قاجاریه و اوایل دوره 
پهلوی ساخته شده است.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان ادامه داد: مسجد تاریخی دومحرابه 
بندرکنگ درزمان استفاده خود دارای 2 محراب در 2طبقه بوده 
که طی سالهای اخیر از زیرخاک نمایان شده، که قدمت آن به 
پیش از دوران صفوی برمی گردد. او افزود: مجموعه قنات های 
کیش شامل رشته قنات های حریره، بیوت سالم و باغو در 
جزیره کیش است که قدمت آن ها به دوره ایلخانی برمی گردد و 
برای مصرف شرب و کشاورزی از آن ها استفاده می شده است. 
محسنی تأکید کرد: امیدواریم با ثبت آثار تاریخی گامی مؤثر 
در راستای حفاظت و احیای این مواریث ارزشمند برداشته 

می شود.

خبر

محسن  حجت الاسلام   // فرهنگی  گروه 
عباسی ولدی، مهدی میرکیایی و علی صفائی 
حائری پرفروش ترین پدیدآورندگان در سی 
و چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
بودند که هم به شکل مجازی و هم به طور 
فروش سنتی در اردیبهشت امسال آثارشان 

بیش از همه فروش رفت.
    حجت الاسام محسن عباسی ولدی، 
مهدی میرکیایی و علی صفائی حائری 
پرفروش ترین پدیدآورندگان در سی و 
چهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
بودند که هم به شکل مجازی و هم به طور 

فروش سنتی در اردیبهشت امسال آثارشان 
بیش از همه فروش رفت. در این گزارش به 
آمار و ارقامی می پردازیم که خواندنش شاید 
برایتان جالب توجه باشد. همین قدر کافی 
است که بدانید پس از این سه تن مرتضی 
مطهری، سیدعلی خامنه ای )مدظله العالی(، 
ابهری، کلر ژوبرت، سید  غامرضا حیدری 
حدادپور  محمدرضا  راجی،  محمدحسین 
جهرمی، مت هیگ، فئودور داستایوسکی، 
عبدالله جوادی آملی، ناصر کشاورز، حسین 
فتاحی و مژگان شیخی جزو نویسندگانی 

هستند که در رده های بعدی قرار گرفته اند. 
آمار این گزارش بر اساس گزارش روابط 
عمومی خانه کتاب و ادبیات ایران تنظیم 
شده است.یک- طبق گزارش روابط عمومی 
خانه کتاب و ادبیات ایران، به طور کل 
1۰۰ عنوان کتاب پرطرفدار بخش مجازی 
نمایشگاه مجموعا بیش از 76 هزار نسخه 

فروش داشته اند.
دو- 2۸ درصد این رقم یعنی 76 هزار 
عنوان را بیش از یک ناشر به بازار اندیشه 
ایران وارد کرده اند.سه- از این میان کتاب 
»شازده کوچولو« به رغم اینکه 93 ناشر آن 
را چاپ کرده است، پر مراجعه ترین کتاب 
از سوی ناشران بوده است. در واقع ناشران 
متعدد ترجمه این کتاب را به مترجم معتمد 

خود پیشنهاد داده اند.
چهار- فقط در طول 1۰ روز برپایی 
کتاب حجت الاسام  تهران  کتاب  نمایشگاه 
والمسلمین محسن عباسی ولدی ۸ هزار و 
۸11 نسخه  به فروش رفته و او رکورددار 

پرمخاطب ترین پدیدآور است.
پنج- گروه کودک و نوجوان با جذب 
39/1۸ درصد مخاطب و فروش 251 هزار 
و ۸37 نسخه کتاب، پرمخاطب ترین گروه 

موضوعی در این نمایشگاه بوده است.شش- 
ادبیات با 5۰/15 درصد و فروش 212 هزار 
و 259 نسخه کتاب، دین با 57/13 درصد 
و فروش 1۸5 هزار و ۸۴5 نسخه کتاب و 
علوم اجتماعی با 95/12 درصد و فروش 
177  هزار و 32۰ نسخه کتاب، رتبه های 
بعدی را به خود اختصاص داده اند.هفت- 
چهار گروه پرمخاطب اول یعنی کودک و 
نوجوان، ادبیات، دین و علوم اجتماعی یک 
و نیم درصد از 13 گروه موضوعی بعدی 

بیشتر فروش داشته اند.
هشت- طبق تحلیل های انجام شده از 
نمایشگاه مجازی چهارم، مردان با خرید 
۸69 هزار و ۸67 نسخه کتاب در مقایسه با 
زنان با خرید ۴99 هزار و ۸57 نسخه کتاب، 
به طور متوسط 5/1 کتاب بیشتر خریدند.
نه- در روایتی دیگر نیز آماری دقیق از سن 
و سال خریداران ارائه شده است که براساس 
آن 92 درصد از خرید کتاب ها از سوی 
جوانان و میان سالان انجام شده است. از 
این رو جوانان 2۰ تا ۴۰ سال، حدود 7۴ 
درصد و میانسالان ۴1 تا 6۰ سال، حدود 
1۸ درصد از جمعیت خریداران را تشکیل 

دادند./ همشهری آناین

 گروه فرهنگی // دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در تشریح تازه ترین مصوبات شورا که 
به ریاست حجت الاسلام رییسی رئیس جمهور 
کشورمان برگزار شد، از تصویب نهایی سند ملی 

موسیقی کشور خبر داد.
   جلسه ۸92 شورای عالی انقاب فرهنگی 

 به ریاست حجت الاسام سیدابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
شورای اسامی و حجت الاسامی محسنی اژه ای 
رئیس قوه قضائیه در محل نهاد ریاست جمهوری 
برگزار شد.حجت الاسام و المسلمین عبدالحسین 

خسروپناه دبیر شورای عالی انقاب فرهنگی در 
حاشیه این جلسه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
در جلسه تعیین رئیس شورای فرهنگی اجتماعی 
خانواده و زنان مطرح شد که از بین سه گزینه که در 
شورای فرهنگی اجتماعی زنان و خانواده رأی آورده 
بودند، در شورای عالی انقاب فرهنگی رأی گیری به 
عمل آمد و فهیمه فرهمندپور بالاترین رأی را کسب 
کرد و از این پس رئیس شورای فرهنگی اجتماعی 
زنان و خانواده و عضو حقوقی شورای عالی انقاب 
فرهنگی خواهد بود.وی افزود: دستور دیگر جلسه 
امروز، موضوع شورای تحول و ارتقای علوم انسانی 
بود که سال ها ریاست آن با جناب حداد عادل بود 
با تقدیر از زحمات ایشان، جناب سیدسعیدرضا 
عاملی با بالاترین رأی، ریاست شورای تحول و 

ارتقای علوم انسانی عهده دار شد که امیدوارم این 
شورای تخصصی با حرکت جهشی بتواند منشأ 
تحول شود و اساتید دانشگاه ها و حوزه های علمیه به 
نظریه های کارآمد و اثربخش در علوم انسانی دست 
یابند.خسروپناه ادامه داد: در جلسه امروز سند ملی 
موسیقی تصویب نهایی شد، این سند یکی از اسناد 
مهمی بود که سال ها در شورا مانده و پیرامونش 
بحث های مختلف شده بود، نظر مقام معظم رهبری 
و فقها در این باره اخذ شده بود که در نهایت پس از 
جلسات متعدد در شورای معین به تصویب نهایی در 

شورای عالی رسید.
   این در حالی است خانه موسیقی و هنرمندان 
این رشته در تدوین این سند نقش مؤثری داشتند.
 وی ادامه داد: در این جلسه اساسنامه فرهنگستان 

علوم بازنگری شد و امکان ایجاد گروه های علمی 
جدید و سقف اعضای پیوسته فرهنگستان به تصویب 
نهایی رسید.دبیر شورای عالی انقاب فرهنگی دستور 
دیگر جلسه شورا را بحث درباره دبیر شورای توسعه 
قرآنی اعام کرد و گفت: سه گزینه برای سمت 
دبیری شورای توسعه قرآنی مطرح شدند که از بین 
آنها حجت الاسام و المسلمین سید مصطفی حسینی 
بالاترین رأی را کسب کرد. این شورای تخصصی 
هم اکنون به سازمان تبلیغات اسامی منتقل شده اما 
تعیین دبیر آن با شورای عالی انقاب فرهنگی است.
به گزارش مهر ، پیش از این محمدجواد آل احمد 
دبیری شورای توسعه فرهنگ قرآنی کشور را در 
دوره جدید شورای عالی انقاب فرهنگی عهده دار 

بود.

۱۵ نام که امسال برای مخاطبان کتاب بیشتر از دیگران آشناست

پرطرفدارترین نویسندگان امسال را بشناسید 

با حضور رئیس جمهور؛

سند ملی موسیقی تصویب نهایی شد

گروه فرهنگی // با اعلام اولویت های جدید عمره، همه دارندگان فیش در 
سال ۸۷ و قبل از آن می توانند برای تشرف به سرزمین وحی نام نویسی 

کنند. 
   به گزارش فارس، ثبت نام عمره از 22 آذر آغاز شد و نخستین اعزام ها 
از 13 دی ماه از 1۰ فرودگاه کشور صورت می گیرد.بر اساس برنامه تا 
1۰ اسفند قرار است 7۰ هزار ایرانی به سرزمین وحی اعزام شوند. در 
مرحله نخست سازمان حج و زیارت اولویت های یک تا 15۰ که سال 
۸7 و قبل از آن ودیعه گذاری کرده بودند، فراخواند. اما ظرفیت ها تکمیل 
نشد و حتی اعزام ها که قرار بود 2۸ آذر آغاز شود به تعویق افتاد. پس 
از آن هم اولویت ها تا ۴۰۰ اعام شد که معاون سازمان حج غامرضا 
رضایی گفت که »در صورت تکمیل نشدن ظرفیت کاروان ها، اولویت 
جدید اعام می شود.« اکنون اولویت های ۴۰۰ تا 6۰۰ هم فراخوانده 
شدند و به این ترتیب همه دارندگان فیش عمره در سال ۸7 و قبل از آن 
می توانند برای تشرف به سرزمین وحی نام نویسی کنند.هزینه عمره ۴۰ تا 
۴۴ میلیون تومان است که زائران باید حداکثر ۴۸ ساعت پس از ثبت نام 

اولیه در سامانه عمره، این مبلغ را واریز کنند.

امکان ثبت نام همه دارندگان 
فیش عمره تا سال ۸۷ فراهم شد 

بررسی 4 اثر غیر منقول تاریخی ـ فرهنگی 
هرمزگان برای ثبت در فهرست آثار ملی

برپایی چهارشنبه و پنج شنبه  بازار صنایع دستی در معبدهندوهای بندرعباس 

»ماهعسل«سریالکمدیتلویزیونمیشود

 گروه فرهنگی // معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی هرمزگان گفت: چهارشنبه و پنج شنبه بازار صنایع دستی در 

معبد هندوهای بندرعباس برگزار می شود.
    به گزارش خبرنگار دریا ، ساناز رمجی با اعام این خبر گفت: چهارشنبه 
و پنج شنبه بازار صنایع دستی با همکاری مرکز خاقیت و فناوری های نوین 
شهرداری بندرعباس و باهدف کمک به فروش تولیدات صنایع دستی هنرمندان 
و صنعتگران استان هر هفته در معبد هندوهای بندرعباس برگزار می شود. 
معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان با اشاره به اینکه اولویت فروش در این بازار، محصولات تولیدی 
بومی است که ریشه در سنت و تاریخ مردم هرمزگان دارد، افزود: تولیدکنندگان 
صنایع دستی می توانند در این بازار محصولات خود را به طور مستقیم عرضه و 
به فروش بگذارند. وی تصریح کرد: چهارشنبه  و پنج شنبه  بازار صنایع دستی 

از ساعت 16:3۰ تا 22 در معبد هندوهای بندرعباس برپا است.

 گروه فرهنگی // تهیه کننده سریال کمدی 
»ماه عسل« از نگارش فیلمنامه این اثر تلویزیونی 

توسط محمد تنابنده، برادر محسن تنابنده خبر داد. 
    مرتضی رزاق کریمی با اعام این خبر که سریال 
»ماه عسل« در مرحله نگارش فیلمنامه است، اظهار 

داشت: داستان این سریال همان طور که از اسمش پیداست 
در مورد یک زوج جوان است که در آستانه ازدواج هستند.
وی با اشاره به سوابق نویسنده سریال گفت: محمد تنابنده 
فصل دوم سریال »نون خ« را نوشته و در سریال دودکش 
هم جزو نویسندگان بوده است.رزاق کریمی با یادآوری 

این که ماه عسل هنوز به مرحله تولید نرسیده است اظهار 
داشت: فعا طرح سریال در اداره کل فیلمنامه رسانه ملی 
تصویب شده است. شاید تا دو ماه دیگر فیلمنامه نوشته 
شود. باید ببینیم چند قسمت می شود تا بر اساس آن 
برنامه ریزی کنیم.مرتضی رزاق کریمی تاکنون تهیه کنندگی 
فیلم های بسیاری از جمله چه کسی امیر را کشت، آهسته 
در سکوت، مرگ در می زند، حس پنهان و این زن حرف 

نمی زند و سریال بی نشان را برعهده داشته است.

خورشید وسط آسمان بود و گرمایش را بر پهنه ی صحرا می گستراند. بادی نمی وزید و 
خار و خاشاک کوچکترین حرکتی نداشتند. خزنده ها و جوندگان از شدت داغی خورشید 

به گوشه ایی پناه برده اند. 
راحله کوزه آب را روی زمین گذاشت، دستان سفید و ظریفش  را خیس کرد و به صورت 

دختر هفت ساله اش که  زیر تیغ آفتاب قرمز شده بود کشید. 
دختر لب باز کرد: 

_ مادر اجازه بده من کوزه را لحظه ایی بردارم. 
_شانه های کوچک تو توان کشیدن کوزه ایی به این بزرگی ندارد. 
دختر سکوت کرد بعد گفت:»برادرم که در شکم داری، گناه دارد.« 

راحله دستی به شکم برآمده اش  کشید و گفت:»دعا کن برادر باشد اگر خواهر شد به سرنوشت 
آن یکی خواهرت دچار می شود.« 

یاد آن اتفاق دل، نه، جگرخراش دوباره برای راحله زنده شد و قلبش درد گرفت. 
لحظه ایی که فارغ شد، صدای گریه نوزاد را شنید، دایه مریم،  پیرزن مهربان که دخترش آمال را 
نیز او به دنیا آورده بود، انگار با دیدن بچه غمی بر چهره اش نشست. نوزاد را در پارچه سفیدی 

پیچید و در آغوش راحله گذاشت. 
_کارم تمام شد، من  می روم. 

راحله که هنوز رمق به جانش برنگشته بود، به دایه گفت:»دایه مریم تا ده  روز بمان  من  تنها 
هستم. « 

دایه جواب داد:»نه دیگر اینجا کاری ندارم. من طاقتش را ندارم«  
_طاقت چه دایه!؟ 

_بچه دختر است، یعنی نمی دانی شوهرت با این نوزاد چه می کند!؟ این وحشی ها بچه را زنده 
به گور می کنند، این اولین بار نیست.  
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راحله با گوشه معجر اشکش را پاک کرد.آمال دلیل گریه مادر را نفهمید، اما  با دیدن اشک های 

مادرش  غمی بزرگ  بر قلب کوچکش نشست. 
او بسیار کوچک بود و به یاد نمی آورد که پدرش....... 
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مردی تنومند و هیکلی مانند مجسمه، عضات قوی و آماده کار، دستاری طوسی رنگ به سر 
بسته و چوب دستی در دستش، پوست آفتاب سوخته از کار چوپانی. 

سگ بزرگ و قهوه ای رنگ به دنبالش است. 
مرد گوسفندان را به آغل برد، گوسفندان از ترس مرد و چوب دستی اش با سرعت به داخل 
آغل می رفتند، آخرین گوسفند که به آرامی می آمد با ضربه چوب دستی به داخل آغل 

پرت شد. 
راحله با دیدن همسرش »حشام« کاسه را پر از آب خنک و شیرین کرد، مرد کاسه را گرفت 

و با یک نفس آب را نوشید. 
راحله گفت: »امروز با آمال تا چشمه رفتیم و آب تازه آوردیم، آب های قبلی  از برکه  آورده 

بودیم  بوی مانده می داد.« 
مرد بدون اینکه به راحله نگاهی کند کاسه را بدستش داد و به داخل سیاه چادر رفت، به مخده 
تکیه داد و چوب دستی را کنارش گذاشت. چوب دستی همیشه همراهش بود حتی شب ها 

بالای سرش می گذاشت. 
_راحله تو زن خوب و مهربانی هستی، کارهای خانه را انجام می دهی. این دختر هم زیبا و 
باهوش مثل خودت است، ولی دختر یکی بس است بیشترش مایه آبروریزی است. تا زمانیکه 

پسری برایم نیاوردی ناقص هستی. 
راحله که جرأت جواب دادن نداشت دست دخترش را گرفت و به بیرون از چادر رفت  و با 

مشک زدن خود را مشغول کرد. 
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صدای  شیهه اسب حشام را از خواب پراند، آمال از درز چادر بیرون را نگاه کرد، راحله   پشت 
سر حشام به بیرون از چادر آمد. 

مردی استخوانی و بلند سوار بر اسبی ابلق جلو چادر ایستاده بود. با دیدن حشام دستار قهوه 
ایی رنگ دور صورتش را کنار زد. 

 _سام علیکم برادر 
_علیکم السام، اها و سها.بفرمایید. 

_ما دو روز دیگر عازم مکه هستیم به زور وبازویت نیاز داریم پول خوبی می دهیم. 
تا اسبم نفسی تازه کند وقت داری جواب دهی، عجله دارم باید بروم. 

حشام لحظه ایی فکر کرد بعد گفت:»می آیم ولی به شرط اینکه اجازه دهید یک بار شتر از پشم 
گوسفندان را بیاورم تا در مکه بفروشم.« 

مرد جوان جواب داد:»باشد مشکلی ندارد، پس وعده دیدار ما دو روز دیگر« 
حشام به همراه کاروانی از بادیه نشینان اطراف مدینه به مکه رفتند. 

کاروان از مکه بازگشت ولی حشام همراه آنها نبود. 
 راحله جلو سیاه چادر ایستاده بود، چشمانش خورشید طایی که در افق سرخ صحرا فرو

 می رفت دنبال می کرد و با خودش زمزمه می کرد: 
»یعنی حشام چه شده؟ کجا مانده؟ شاید بیمار شده! نکند ما را رها کرده!؟« 

چند روزی گذشت، راحله و آمال از پشم گوسفندان نخ می ریسیدند. 
_آمال،آمال بیا دخترم. 

قرقره از دست آمال افتاد، در ذهنش صدایی که شنیده بود یک بار دیگر تکرار کرد، صدای 
پدرش بود ، بلند شد و  از درز چادر بیرون را نگاه کرد. 

دوباره صدا بلند شد. 
_آمال ،آمال بیا دخترم. 

نگاه های متعجب آمال و راحله بهم دوخته شد. 
این صدای حشام بود که آمال را اینگونه خطاب می کرد!؟

حشام به داخل چادر آمد.  
همان حشام بود اما لاغر،ده سال پیرتر شده گوشت بدنش آب شده  و فقط استخوان مانده بود.  
_سام راحله جان. حالم کن، دست روی صورتش گذاشت و مانند پسربچه پنج ساله گریه 

کرد. 
 حشام،آمال را بغل کرد صورتش را بوسید.دختر از گریه پدر، شاید از اینکه اولین بار بود 

نوازش پدرانه را حس می کرد، بی اختیار گریه می کرد. 
حشام دستان راحله را گرفت من پیامبر خدا را دیدم با او حرف زدم، مهمان او شدم، با او هم 

قدم شدم.من  مرده بودم او مرا زنده کرد.او خورشید بود و من تاریکی. 
راحله مرا ببخش.

داستان کوتاه 

راحله و حشام  فهیمه تختی نژاد



حوادث جهان

عضو ارشد انصارالله: 
با فلسطین هم مرز بودیم، کار اسرائیل را تمام می کردیم 
 یک عضو ارشد جنبش انصارالله یمن ضمن انتقاد از بی تحرکی 
کشورهای عربی در قبال حمات رژیم صهیونیستی علیه مردم 
فلسطین، گفت که اگر یمن با فلسطین اشغالی هم مرز بود، یمنی ها کار 
اسرائیل را تمام می کردند. به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری فارس، 
»محمد البخیتی« عضو ارشد جنبش انصارالله یمن، در گفت و گو با 
شبکه »الجزیره مباشر« بر لزوم حمایت از مردم فلسطین در برابر 
رژیم صهیونیستی تاکید کرد.محمد البخیتی گفت: »مردم فلسطین 
کشته می شوند و تحت محاصره شدیدی قرار دارند. همه آن ها گرسنه 
هستند و ما شاید در نتیجه تداوم این محاصره، شاهد مرگ هزاران 
فلسطینی باشیم. همه کشورهای عربی بایست برای نجات مردم 
فلسطین دست به کار شوند«.البخیتی ادامه داد: »اگر ما برای نجات 
مردم فلسطین دست به کار شویم، لاجرم تعدادی قربانی خواهند شد. 
ما زمانی که تصمیم گرفتیم در این خصوص اقدام کنیم و این کشتارها 
را پایان دهیم و محاصره را در هم بشکنیم، این بدان معناست که ما 
آماده جانفشانی در این راه هستیم«.این عضو ارشد انصارالله در ادامه 
از توافق صلح کشورهایی مانند مصر و اردن با تل آویو انتقاد کرد 
و گفت که ارتش مصر بایست برای نجات فلسطینیان اقدام کند و 
»توافق های صلح سکوت در برابر کشتار مردم فلسطین را توجیه 
نمی کنند«.محمد البخیتی در پایان تاکید کرد: »اگر یمن با فلسطین 
هم مرز بود، ما به برادران فلسطینیمان می گفتیم به یمن بیایید و ما وارد 
خواهیم شد و کار رژیم ]صهیونیستی[ را کاما تمام می کردیم«.ارتش 
یمن پس از تشدید حمات رژیم صهیونیستی در نوار غزه حمایت 
کامل خود را از مردم فلسطین اعام کرده و ده  ها بار بندر ایات در 
جنوب فلسطین اشغالی را هدف حمله موشکی و پهپادی قرار داده 
است.نیروی دریایی یمن همچنین در حمایت از مردم فلسطین عبور 
تمام کشتی های اسرائیلی و کشتی هایی که مقصد آن ها فلسطین اشغالی 
است، از تنگه باب المندب ممنوع کرده و ضمن تصرف یک کشتی 
اسرائیلی به نام »گلکسی لیدر«، چند کشتی اسرائیلی و غیراسرائیلی 
را که بدون توجه به هشدارهای ارتش یمن در حال رفتن به اراضی 

اشغالی فلسطین بودند، هدف حمله قرار داده است.
کره شمالی، آمریکا را به حمله اتمی تهدید کرد 

  رهبر کره شمالی هشدار داد در صورت اقدامات اتمی تحریک آمیز 
توسط دشمنان انجام شود، پیونگ یانگ نیز در حمله اتمی تردید نخواهد 
کرد. به گزارش فارس، »کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی هشدار 
داد در صورت اقدامات اتمی تحریک آمیز توسط دشمنان انجام شود، 
پیونگ یانگ نیز در حمله اتمی تردید نخواهد کرد. خبرگزاری مرکزی 
کره شمالی گزارش داد که کیم این اظهارات را در جریان نظارت بر 
پرتاب موشک بالستیک قاره پیما »هوآسونگ-1۸« مطرح کرده است.
بر این اساس، وی گفت که پرتاب آزمایشی موشک هوآسونگ-1۸ 
پیام صریحی به دشمنان کره شمالی بود مبنی بر اینکه اقدامات متقابل 
تهاجمی و حمله اتمی را بدون تردید انجام خواهد داد.به نوشته 
خبرگزاری »یونهاپ«، رهبر کره شمالی تاکید کرد که حقوق حاکمیتی 
این کشور فقط از طریق قدرت عظیم تضمین می شود و توانمندی های 
دفاعی واقعی از قابلیت حقیقی برای حمله پیش دستانه به دشمنان 
نشأت می گیرد.پیش از این،  کره شمالی ضمن تایید شلیک آزمایشی 
موشک »هوآسونگ-1۸«، گفت که رهبر این کشور خواستار اقدامات 
قوی تر در مقابله با فعالیت های خصمانه آمریکا و کره جنوبی شد.این 
پرتاب چند روز پس از آن صورت گرفت که سئول و واشنگتن 
دومین نشست گروه مشورتی هسته ای را برگزار کردند و توافق کردند 
که دستورالعمل های مربوط به برنامه ریزی و عملیاتی کردن یک 

استراتژی اتمی مشترک را تا اواسط سال آینده تکمیل کنند.
اسپانیا ادعای آمریکا 

درباره مشارکت در ائتلاف ضد یمن را رد کرد
 وزارت دفاع اسپانیا ادعاهای واشنگتن مبنی بر مشارکت این کشور 
در یک نیروی چند ملیتی برای گشت زنی در دریای سرخ را رد کرد.  
وزارت دفاع اسپانیا در بیانیه ای که برای رسانه های اسپانیایی از جمله 
ای بی سی و لا ونگاردیا منتشر کرد، اعام کرد که اسپانیا نمی تواند 
یک جانبه تصمیم بگیرد و تابع تصمیم های اتحادیه اروپا و ناتو است.
روز دوشنبه لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا مدعی شد که اسپانیا از 
جمله کشورهایی خواهد بود که به ابتکار امنیتی 1۰ کشوری برای 
محافظت از تجارت در دریای سرخ در برابر حمات ارتش یمن 
می پیوندند.یمنی ها در روزهای اخیر حمات خود را افزایش داده 
و کشتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی را در دریای سرخ هدف 
قرار می دهند.روز دوشنبه، شرکت انرژی بریتیش پترولیوم اعام کرد 
که حمل و نقل در این منطقه را به دنبال اقدامات شرکت های بزرگ 
کشتیرانی مانند اورگرین و مرسک که عملیات کشتیرانی در سواحل 
یمن را به حالت تعلیق درآورده اند، متوقف می کند. این شرکت ها 
تصمیم گرفته اند تا مسیرهای تردد خود را تغییر دهند که قطعا 
هزینه هایی را به آنها تحمیل می کند.به گفته وزیر دفاع آمریکا، قطع 
دسترسی به این آبراه مهم، جریان آزاد تجارت را »تهدید« می کند، 
دریانوردان را به »خطر« می اندازد و قوانین بین المللی را نقض می کند. 
او از راه اندازی »عملیات نگهبان رفاه« برای تقویت امنیت کشتیرانی 
در جنوب دریای سرخ و خلیج عدن خبر داد.براساس ادعای آمریکا، 
انگلیس، بحرین، کانادا، فرانسه، ایتالیا، هلند، نروژ، سیشل و اسپانیا در 
این برنامه شرکت خواهند کرد. با این حال، اگر توضیح اسپانیا برای 
اینکه چرا نمی تواند عضو این برنامه شود درست باشد، کشورهایی 
مانند ایتالیا، هلند و فرانسه هم باید قبل از تعهد دادن، به اتحادیه اروپا 
و ناتو پاسخ دهند.اوضاع در اسپانیا روشن نیست و آلبرتو نونیز فیخو، 
رهبر اپوزیسیون، از پدرو سانچز، نخست وزیر این کشور به دلیل متعهد 
کردن نیروهای اسپانیایی به یک عملیات نظامی بین المللی بدون اطاع 
پارلمان انتقاد کرد. به گزارش ایسنا، نه سانچز و نه وزیر دفاع اسپانیا 

بیانیه ای رسمی در مورد »عملیات نگهبان رفاه« صادر نکرده اند.
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   اگرچه طلاق پدر و مادرم مسیر زندگی مرا تغییر داد 
و سرنوشتم به گونه دیگری رقم خورد اما احساس 
می کنم خودم نیز در تباه شدن آینده ام و این روزگار 
فلاکت بار مقصر هستم چراکه وقتی برای اولین بار 
دوستانم مرا تشویق به مصرف هروئین کردند هیچ 

گاه نتوانستم کلمه »نه« را بر زبان جاری کنم و ...
  جوان 36 ساله ای که به اتهام سرقت دستگیر شده بود با 
بیان این که هرکس زندگی و آینده را خودش می سازد، 
درباره سرگذشت اسفبار خود به مشاور و مددکار اجتماعی 
کانتری معراج مشهد گفت: دوران کودکی ام را در یکی 
از شهرهای کردستان گذراندم اما 11 سال بیشتر نداشتم 
که فرزند طاق نام گرفتم چراکه پدر و مادرم به خاطر 
خرید یک قطعه زمین با هم دچار اختاف شدند و در 
نهایت مهر طاق را بر شناسنامه خودشان ثبت کردند. پدرم 
مردی نظامی بود. مادرم نیز در یکی از مراکز درمانی کار 
می کرد اما هرکدام حساب بانکی جداگانه ای داشتند و 
مادرم نمی خواست درآمدش را برای خرید زمینی هزینه 
کند که پدرم قصد داشت سند آن را به نام خودش بزند! 
اما من پدرم را انتخاب کردم و به همراه او به همدان رفتم. 
مدتی بعد پدرم با زن جوانی ازدواج کرد و صاحب یک 
فرزند دیگر شد اما من که با نامادری کنار نمی آمدم درس 
و مدرسه را رها کردم و با شستن قبور مردگان و فروش 
آب در گورستان، هزینه هایم را تامین می کردم و شب ها را 
نیز در گورستان می خوابیدم. چند ماه این کار را رها کردم 
و به شستن شیشه خودروها در پایانه مسافربری روی 
آوردم و گاهی نیز با واکس زدن کفش مسافران روزگارم 
را می گذراندم تا این که روزی با یکی از دوستانم به باغی 
در اطراف همدان رفتیم. آن زمان 1۴ سال بیشتر نداشتم 
که دوستانم مرا تشویق به مصرف هروئین کردند تا بتوانم 
با انرژی زیادتری کار کنم. با آن که می دانستم با مصرف 
هروئین روزگارم سیاه می شود اما غرورم اجازه نداد تا به 
آن ها »نه« بگویم این بود که با استعمال اولین مواد مخدر 
درآن باغ لعنتی، آرام آرام به معتادی وحشتناک تبدیل شدم 
و زندگی ام در مسیر تباهی قرار گرفت. چند سال بعد 
در خیابان عاشق دختری زیبا شدم و پس از مدتی رابطه 
پنهانی، با او ازدواج کردم ولی این ازدواج نیز فرجامی 
نداشت چراکه من به خاطر مصرف موادمخدر نمی توانستم 
نیازهای عاطفی همسرم را برآورده کنم او نیز که در یک 
رابطه خیابانی با من ازدواج کرده بود، به من خیانت کرد 
و در حالی که فرزندی نداشتیم به دنبال سرنوشت سیاه 
خودش رفت. بعد از این ماجرا من به مشهد آمدم چراکه 
دیگر در همدان انگشت نما بودم و همه مرا به عنوان معتادی 
ولگرد می شناختند! در همان روز ورودم به مشهد، در 
یکی از مراکز تفریحی عاشق دختر دیگری شدم و او را 
در همان جا از پدر و مادرش خواستگاری کردم. آن ها هم 
که مرا نمی شناختند با ازدواجمان در حالی موافقت کردند 
که من به آن ها گفتم خانواده ام به خاطر طاق از یکدیگر 
مرا رها کرده اند! البته آن ها زمانی در جریان اعتیادم قرار 
گرفتند که دیگر من با »فریده« ازدواج کرده بودم. او دختر 
خوبی بود و با همه سرگردانی ها و بدبختی های من کنار آمد 
ولی من که به خاطر مصرف زیاد مواد مخدر نمی توانستم 
سرپناهی برایش فراهم کنم و هزینه های اعتیادم را نیز 
از مسیر سرقت تامین می کردم به ناچار به خانه پدرش 
بازگشت تا حداقل نانی برای خوردن داشته باشد! من هم 
همچنان در پارک ها و سرویس های بهداشتی می خوابیدم 
و به کارهای خاف خودم ادامه می دادم. در همین حال 
هفته گذشته به کردستان بازگشتم تا پولی از مادرم بگیرم 
اما او مرا از خانه اش بیرون انداخت و فریاد زد که جز 
بدبختی و دردسر حاصلی برایش ندارم! این گونه بود که 
دوباره به پارک های مشهد بازگشتم تا این که به اتهام 
سرقت توسط نیروهای کانتری معراج شناسایی و دستگیر 

شدم اما ای کاش...

سرگذشت پسرگورخواب !
  گروه حوادث // رئیس پلیس فتای تهران 
باند چهارنفره کلاهبرداران  انهدام  از  بزرگ 
تلفنی که با جعل هویت پزشکان بیمارستان ها 
از خانواده بیماران بستری در بیمارستان ها 

کلاهبرداری کرده بودند، خبرداد. 
  سرهنگ داود معظمی گودرزی در تشریح 
جزئیات این خبر گفت: چندی پیش تعدادی از 
شهروندان به پلیس فتا مراجعه و اعام کردند که 
فردی ناشناس خود را پزشک معالج بیمار آنها 
که در بیمارستان بستری است معرفی کرده و با 
اعام اینکه مریض آنها بدحال است و باید سریعا 
مداوا شود از آنها خواسته مبلغ مورد نظر را واریز 
کنند.وی با اشاره به ابعاد گسترده این پرونده 
خاطرنشان کرد : کارشناسان متخصص پلیس فتا 

پایتخت تحقیقات سایبری خود را آغاز کردند و با 
بررسی های فنی مشخص شد مجرمین با مراجعه 
به بیش از ده بیمارستان در سراسر کشور و به 
دست آوردن اطاعات پزشکان ، با ترفندهای 
زیرکانه با پذیرش بیمارستان تماس گرفته و 
خود را پزشک آن بیمارستان معرفی می کردند 
و درخواست شماره تماس همراهان بیمار بستری 

شده تحت نظر خود را می کردند.
  معظمی گودرزی با اشاره به افزایش تعداد 
شکات پرونده در روند رسیدگی به بیش از 3۰ 
نفر ادامه داد: مجرمین پس از به دست آوردن 
شماره تلفن همراهان بیمار ، بافاصله با آنها 
تماس میگرفتند و با معرفی خود بعنوان پزشک 
معالج با ترساندن و نگران کردن آنها از وضعیت 

بیمار، درخواست وجه برای جراحی و اقدامات 
پزشکی می کردند که شکات نیز باتوجه به شنیدن 
نام پزشک و نگرانی از وضعیت بیمار خود بدون 
بررسی صحت موضوع وجه مورد نظر را واریز 

می کردند. 
  وی با اشاره به تاش های شبانه روزی و 
مستمر پلیس در راستای کشف این پرونده افزود: 
در نهایت با اقدامات فنی و پلیس همکارانم در 
پلیس فتا تهران بزرگ تمامی اعضای این باند 
چهار نفره شناسایی و پس از تشریفات قضایی 
در یکی از استان های شمالی کشور دستگیر و 
به پلیس فتا پایتخت منتقل شدند ، بنا بر آمار 
اعامی از بیمارستان ها مشخصات بیش از 3۰۰ 
نفر از بیماران در اختیار این مجرمین بوده و قصد 

کاهبرداری از آنان را داشتند که با اقدامات به 
موقع پلیس ناکام ماندند.

   به گزارش ایسنا، رئیس پلیس فتا تهران بزرگ به 
شهروندان توصیه کرد: کاهبرداران دائما در حال 
فعالیت بوده و مدام شیوه و شگرد خود را تغییر 
می دهند، تماس هایی که تحت عناوین مختلف 
با شما گرفته می شود و با ارائه ی مشخصات 
و یا اطاعاتی از زندگی شخصی یا کاری شما، 
درخواست وجه می کند را جدی بگیرید و بدون 
بررسی و اطمینان از صحت موضوع و هویت 
شخص تماس گیرنده به هیچ عنوان هیچ مبلغی 
واریز نکنید ، چرا که ممکن است فردی که با شما 
تماس گرفته کاهبردار باشد و به نحوی اطاعاتی 

از زندگی شما به دست آورده باشد.

بیماران بدحال طعمه جدید کلاهبرداران

آگهی حصر وراثت 
استحضار  به  احتراما 
می رساند خواهان محمد 
کاملی پور فرزند علی با 
هویت کامل به این شورا 
مراجعه نموده و اشعار 
زلیخا  شادروان  داشتند 

جعفری فرزند علی به تاریخ 1385/10/27 به رحمت 
ایزدی پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از:
1- علی کاملی پور فرزند ابراهیم متولد 1304/7/1 به 

ش ش 32 همسر مرحوم
2- محمد کاملی پور فرزند علی متولد 1332/11/15 

به ش ش 1817 فرزند مرحوم
3- حفصه کاملی پور فرزند علی متولد 1341/11/23 

به ش ش 46 فرزند مرحوم
4- فاطمه کاملی پور فرزند علی متولد 1333/12/20 

به ش ش 1818 فرزند مرحوم
5- عایشه کاملی پور فرزند علی متولد 1336/1/14 

به ش ش 1819 فرزند مرحوم
و دیگر وراثی ندارد. لطفا ضمن درج در روزنامه 

نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید. 
محمد عباسیان

شورا حل اختلاف شعبه سوم 
شهرستان پارسیان  

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

کشف محموله قاچاق پودر بدن سازی در قشم   
  گروه حوادث // فرمانده انتظامی شهرستان قشم گفت: 
محموله قاچاق پودر بدن سازی به ارزش پنج میلیارد ریال 

در این شهرستان مرزی کشف و ضبط شد. 
  سرهنگ مهراب کاظمی اظهار داشت: ماموران پلیس امنیت 
اقتصادی شهرستان قشم در اجرای طرح سراسری مبارزه با قاچاق 
کالا هنگام کنترل خودروهای عبوری یکی از محور مواصاتی این 
شهرستان مرزی به یک دستگاه خودرو تویوتا وانت مشکوک شدند 
و به راننده دستور ایست دادند. وی ادامه داد: در این هنگام راننده 
خودروی یادشده بدون توجه به دستور پلیس بر سرعت خودرو 
افزود و متواری شد که پس از تعقیب و گریز متوقف و در بازرسی 
از آن تعداد 13۰ قوطی پودر بدنسازی، 12 بطری نوشیدنی های 

چربی سوز و تعداد ۸۴ قوطی انواع قرص فاقد هرگونه مدارک 
گمرکی و قاچاق کشف شد.فرمانده انتظامی قشم توضیح داد: در 
این رابطه یک خودرو توقیف و یک متهم دستگیر شد که به همراه 
پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شده است.

  به گزارش ایرنا؛ سرهنگ کاظمی با بیان اینکه کارشناسان اقتصادی 
ارزش اموال کشف شده را پنج میلیارد ریال اعام کرده اند، گفت: 
مصرف کنندگان مکمل ها و داروهای قاچاق به دلایل انقضای تاریخ 
مصرف و فاقد استاندارد لازم بودن، معمولا به انواع بیماری ها و 
امراض دچار می شوند از این رو از قشموندان درخواست داریم 
در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک قاچاق مراتب را برای 

پیگیری در اسرع وقت به شماره 11۰ اطاع دهند.

ن سند مالکیت  آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای عبدالکریم حجاری برابر نامه شماره 402/2 مورخ 1402/09/28 بعنوان مدیرعامل موسسه درمانگاه مهدیه بندر عباس به استناد دو فقره استشهادیه محلی بشماره  140262658113000452 
مورخ 1402/09/21 تنظیمی دفترخانه 31 بندرعباس مدعیست که سند مالکیت ششدانگ یکبابخانه شماره 3506 اصلي واقع در بخش یك بندر عباس بنام آقای علی سلیمی پس از ثبت در صفحه 
10 دفتر 13 ذیل شماره 2386 ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده سپس تمامی مورد ثبت به استناد دادنامه حصروراثت شماره 234 مورخ 1353/07/17 دادگاه بخش بندرعباس مالك فوق 
نموده و وراث آن مرحوم به موجب خلاصه سند 14612 مورخ 1358/11/10 دفترخانه 10 بندر عباس ششدانگ پلاک مذکور را به نام درمانگاه مهدیه بندر عباس صلح بلاعوض نموده و در همان 
صفحه  و دفتر مذکور سند مالکیت به سریال033392 تحریر ، صادر و تسلیم گردیده سپس مورد ثبت به موجب صورتجلسه 20033 مورخ 1359/12/23 به دو قطعه تفکیك و قطعه اول به موجب 
سند 26593 مورخ 1360/03/19 تنظیمی دفترخانه 9 بندرعباس به شهرداری بندرعباس انتقال قطعی یافته و سند مالکیت به سریال 872017 در صفحه و دفتر املاک اولیه تنظیم، صادر و تسلیم گردیده 

است نامبرده اعلام داشته سند به سریال 872017 که بنام درمانگاه مهدیه بندر عباس ثبت و سند مالکیت صادر گردیده به علت جابجایی مفقود گردیده تقاضاي صدور سند مالکیت المثني نموده ، لذا استناد ماده 120 آئین نامه 
اصلاحي و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعي انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستي از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن 

ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد.  1402/274 م/الف
تاریخ انتشار آگهی المثنی : 1402/10/02

علی اصغر ولی پور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی مزايده نوبت اول 
شعبه سوم اجراي احکام حقوقي دادگستري بندرعباس به موجب پرونده اجرائي کلاسه 1401409200001257916 و شماره دادنامه 
9709977619701104 آقاي جلیل درآیدفر محکوم به پرداخت تعداد 50 عدد سکه تمام بهار آزادي و خسارت دادرسي در حق 
محکوم له خانم لیلا چراغ سپهر گردیده است که در راستاي اجراي حکم یك باب ساختمان ویلایي در تصرف آقاي جلیل درآیدفر 
به شرح ذیل به مزایده گذاشته مي شود. موضوع مزایده : ملك به نشاني بندر عباس روستاي قلات بالا بعد از پل راه آهن پشت مدرسه 
شهداي محراب . نظریه کارشناس ارزیاب : ) دادود پور سلطان آبادي(   معاینه محلي : ملك مورد نظر یك باب ساختمان ویلایي به 
مساحت 117 مترمربع احداث شده در عرصه به مساحت 350 متر مربع که یکي از حدود عرصه بر اساس اظهارات حاضرین در محل 

اندازه گیري شده داراي اسکلت باربر مصالح بنایي فاقد شناژ با سقف تیرچه بلوک فاقد نماي خارجي، داراي نماي داخلي سرامیك و گچ و ابزار گلویي داراي 
آشپزخانه اپن، فاقد کابینت، داراي در و پنجره آهني، داراي انشعاب برق تك فاز که کنتور نبود  و انشعاب آب نیم اینچ،

  ارزش ملك بر اساس نظر کارشناس: عرصه از قرار متري 7/000/000 ریال جمعاً به ارزش 2/450/000/000  
 اعیان از قرار متري40/000/000 ریال جمعاً به ارزش 4/680/000/000 ریال     محوطه سازي و تاسیسات مقطوع 150/000/000 

جمع موارد فوق و قیمت ملك 7/280/000/000 ریال معادل هفتصد و بیست و هشت میلیون تومان تعیین و اعلام مي گردد .
نتیجه گیري کارشناس ثبتي: )محمد دهقاني ارزوئي( با مطالعه پرونده و اطلاع از موضوع کارشناسي و بازدید محل و بررسي مدارک مستندات ابرازي از جمله 
دادنامه و اجرائیه صادره از سوي آن شعبه ) شعبه سوم دادگاه خانواده( و استماع اظهارات و وکیل محترم آقاي شهریار دانا نتایج ذیل حاصل که تقدیم مي نماید. 
چون محل مورد دعوي فاقد سند مالکیت رسمي و عادي که حدود و صغور آن مشخص شود نداشت، به طور دقیق امکان جانمایي براي اینجانب مقدور 
نگردید، اما طبق اعلام وکیل خواهان و فرمانده پاسگاه انتظامي تازیان جناب سروان دولتخواه که عنوان نمودا اند همین محل ارزیابي شده است. بنده نیز ناظر 

در اجراي حکم قرار داشته ام  و حکم در حضور نماینده محترم دادستان اجرا گردید. 1- فروش نقدي است و حداکثر مهلت پرداخت بهاء یك ماه مي باشد.
 2- کلیه هزینه هاي مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است. 3- پیشنهاد دهندگان باید قبل از انجام مزایده با هماهنگي اجراي احکام 
مبلغ 10 درصد مبلغ ارزیابي شده را بصورت سپرده نقدي بحساب شماره IR 220100004062012907685962 نزد بانك ملي شعبه دادگستري تودیع و قبض 
سپرده را به این اجرا تحویل نمایند.4- اجراي احکام در رد یا قبول پیشنهاد مختار است.5- مزایده در ساعت 9 صبح مورخ 1402/10/18 در محل دفتر شعبه 

سوم اجراي احکام حقوقي بندرعباس بصورت حضوري بعمل مي آید و برنده کسي است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید.
6 - در صورتیکه برنده تا یك ماه از جلسه مزایده و با انقضاي مهلت از پرداخت بها مورد مزایده خود داري نماید مسئول کسر احتمالي قیمت و خساراتي که از 
تجدید مزایده حاصل شود خواهد بود که بدواً از سپرده او استیفا میشود و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد و متقاضیان شرکت 

در مزایده براي کسب اطلاع بیشتر مي توانند به اجراي احکام حقوقي شعبه سوم دادگستري بندرعباس مراجعه نمایند.
ابوالقاسم رئیسي - دادورز سوم اجراي احكام حقوقي دادگستري بندر عباس
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  گروه حوادث//  فرمانده پلیس راه آهن کشور از کشف 
1۴۰ قطعه سکه عتیقه قاچاق در ایستگاه راه آهن زرند به 
ارزش 1۰ میلیارد ریال خبر داد. سردار حشمت الله ملکی 
اظهار داشت: به منظور مقابله قاطعانه با معضل شوم قاچاق 
و قاچاقچیان کالا و ارز در پلیس پیشگیری فراجا، مأموران 
پلیس راه آهن مستقر در ایستگاه زرند، حین کنترل و بازرسی 
وسایل همراه مسافران به بار همراه یکی از آنها مشکوک 
شدند. مأموران مستقر در سالن مسافری به وسیله دستگاه 
آشکارساز، وسایل همراه مسافر مورداشاره را به صورت 
دقیق پایش و تعداد 1۴۰قطعه سکه عتیقه فاقد مجوز حمل را 
که به صورت ماهرانه ای در داخل ساک مسافرتی جاسازی 
شده بود، کشف کردند. فرمانده پلیس راه آهن کشور با بیان 
اینکه کارشناسان ارزش سکه های مکشوفه را بیش از 1۰ 
میلیارد ریال برآورد کرده اند، گفت: در این خصوص پرونده 
قضایی تشکیل و موضوع تحت رسیدگی است. فرمانده 
پلیس راه آهن کشور بااشاره به ادامه تحقیقات از متهم برای 
شناسایی نحوه فعالیت این افراد در تهیه سکه های عتیقه و 
رابطان آنها گفت: قاچاق اشیای عتیقه و آثار باستانی، تاراج 
فرهنگ و تاریخ کشور به شمار می رود که در این رابطه 
از شهروندان می خواهیم درصورت اطاع از فعالیت افراد 

سودجو و قاچاقچیان عتیقه مراتب را به پلیس اعام کنند.

حوادث

 کشف سکه های عتیقه 
در چمدان مسافر قطار

انهدام باند جعل گذرنامه و قاچاق انسان توسط پلیس فرودگاه 
  گروه حوادث // رئیس پلیس فرودگاه های 
کشور از شناسایی و انهدام باند جعل گذرنامه 

و قاچاق انسان به خارج از کشور خبر داد. 
  رئیس پلیس فرودگاه های کشور سردار محسن 
عقیلی در نشست خبری با اصحاب رسانه با 
تسلیت شهادت 11 نفر از مأموران مقر انتظامی 
راسک در سیستان و بلوچستان اظهار داشت: نظم 
و امنیت 62 فرودگاه به عهده پلیس فرودگاه است.

وی با بیان اینکه با  تاش همکارانم امنیت خوبی 
در سطح فرودگاه     ها برقرار است، افزود: در سال 
جاری 2۸ میلیون مسافر در سطح فرودگاه های 

کشور داشتیم.
  سردار عقیلی مبارزه با قاچاق کالا، طا،  ارز و 
موادمخدر را از دیگر مأموریت های پلیس عاوه بر 

تأمین امنیت دانست و افزود: ارزش ریالی کالاهای 
قاچاق و طا و ارز مکشوفه از ابتدای سال تاکنون 
۴66 میلیارد تومان بوده است؛ همچنین  یک تن و 
۸۰۰ کیلو مواد مخدر در همین باره زمانی کشف 
شده و سرقت های خرد در سطح فرودگاه نیز 5تا 6 

درصد کاهش داشته است. 
   سردار عقیلی در پاسخ به سوالی درباره عفاف 
و حجاب و رعایت حجاب توسط بانوان در 
فرودگاه های کشور اظهار داشت: در حوزه عفاف و 
 حجاب بیشتر بانوان گرامی حجاب شرعی را رعایت
 می کنند، طبق قوانین و مقررات در فرودگاه از ارائه 
خدمات به افرادی که حجاب را رعایت نمی کنند 
معذور هستیم تا حجاب شان کامل شود اما افراد به 

تذکرات توجه می کنند.

  وی ادامه داد: یک باند جعل گذرنامه را هم چندی 
پیش کشف کردیم،این باند در زمینه قاچاق انسان 
و خروج افراد که ممنوعیت داشتند فعالیت می کرد.

  سردار عقیلی اعام کرد: با تاش مأموران 
پلیس فرودگاه یکی از باندهای بزرگی که 
 اشیای عتیقه را قاچاق می کرد شناسایی و

 منهدم کردیم.
  رئیس پلیس فرودگاه های کشور به مأموریت حج 
اشاره و بیان داشت: یکی از مأموریت های مهم 
پلیس فرودگاه ها مأموریت حج است؛ حج تمتع تا 
کنون با موفقیت کامل انجام شده و برای حج عمره 

هم آمادگی داریم. 
 وی در خصوص مواد و داروهای ممنوعه در 
فرودگاه های جهان گفت: موادمخدر در تمام 

کشورها ممنوع است اما در بحث داروها متفاوت 
است؛ در مورد کشور عربستان و ممنوعیت های 
آنجا قرار است به زودی یک لیست کامل از انواع 
داروهای ممنوعه در عربستان تهیه شود تا زائران با 

مشکل مواجه نشوند.
  سردار عقیلی درباره تجهیزات مورد نیاز گفت: 
علیرغم تحریم ها در شرکت های دانش بنیان 
اقدامات خوبی انجام شده و وضعیت خوبی داریم.

  رئیس پلیس فرودگاه های کشور درباره گیت های 
پلیس و سپاه در فرودگاه ها گفت:  تفاوتی بین 
تجهیزات امنیتی در گیت اول و دوم فرودگاه ها 
وجود ندارد و اگر گیت دوم از حمل یک قطعه ای 
جلوگیری کند به این معناست که حمل آن قطعه در 

پرواز ممنوع است.



در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

شنبه 2 دی 1402

9 جمادی الثانی  1445

سال بیست و سوم شماره 4339

شهرستان

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// 
استاندار هرمزگان با اشاره به سفر 
رئیس جمهور به استان هرمزگان گفت: 
در این سفر در شهرستان پارسیان چند 
میلیارد دلار پروژه افتتاح و کلنگ زنی 

خواهد شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان در دیدار با حجت الاسام 
اسماعیل نیا امام جمعه پارسیان و جمعی 
از اقشار مردم و معتمدان این شهرستان با 
تاکید بر جایگاه ویژه پارسیان در توسعه 
هرمزگان اظهار داشت: دیدار با مردم و 
شنیدن صحبت های مرتبط با مشکات و 
درخواست های عمومی مبحث مهمی است 
که از ابتدا تاش داشتیم به صورت مستمر 
انجام دهیم. وی افزود: یکی از برنامه های 
مهم در این حوزه برنامه سفرهای درون 
استانی و برنامه بی واسطه با مردم است که 
تاکنون با حضور در چهار شهرستان، پای 

صحبت های مردم نشسته ایم و به زودی 
نیز با حضور در پارسیان برنامه بی واسطه 
با مردم را در این شهرستان اجرا خواهیم 
کرد.استاندار هرمزگان گفت: بر خاف 
شهرستان های مختلف که دغدغه توسعه 
داریم ولی در پارسیان نگرانی ما شکاف 

میان توسعه با مردم است. 
  وی تصریح کرد: در سفر رئیس جمهور به 
هرمزگان در شهرستان پارسیان چند پروژه 
بزرگ از جمله چند پروژه زیرساختی، 
واحد پتروشیمی و نیروگاه افتتاح و 
کلنگ زنی می شود، در حوزه زیر ساختی 
نیز بالغ بر هزار میلیارد تومان هزینه شده 
و ساخت یک نیروگاه بزرگ نیز در این 
شهرستان از برنامه های اصلی دولت است.

  نماینده عالی دولت در استان هرمزگان 
گفت: در حوزه اشتغال در پارسیان باید 
برخی قوانین موجود اصاح شود که نظر 
خود را در این رابطه به مسئولان کشوری 

ارائه داده ایم که ماحصل آن به نفع مردم 
پارسیان خواهد بود. وی با اشاره به اینکه 
واقعی سازی هزینه انتقال آب و انرژی کلید 
مهم توسعه جنوب کشور است اظهار داشت: 
اگر این اتفاق رخ بدهد سرمایه گذارن برای 
سود بیشتر و کاهش هزینه ها به سواحل 

جنوبی کشور خواهند آمد. 
  دوستی گفت: در حوزه راه های مواصاتی 
غرب استان، قطعه 1۰5 کیلومتری بندرلنگه 
به پارسیان در اولویت قرار دارد اما با توجه 
به اینکه مطابق برآوردها این محور بالغ بر 
1۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد با 
بودجه جاری نمی توان عما برای اصاح 
آن اقدام موثری انجام داد از این رو بنا 
داریم از محل مولد سازی این اعتبار را 

تامین کنیم.
  وی ادامه داد: در حوزه پرونده های مالیاتی 
تاکنون ۴۴ پرونده به استان هرمزگان منتقل 
شده که در نتیجه آن بودجه شهرداری ها 

به ویژه شهرداری بندرعباس ارتقای قابل 
توجهی یافته اما در غرب استان این مسئله 

نیازمند پیگیری بیشتری است. 
  استاندار هرمزگان با اشاره به سفر رئیس 
جمهور به استان هرمزگان گفت: 1۰ مصوبه 
تحولی برای شهرستان پارسیان در این 
سفر پیشنهاد خواهیم داد که با تصویب این 
مصوبات می توان روند توسعه پارسیان را 
تسریع بخشید. وی با تاکید بر اینکه مسائل 
مرتبط با منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی 
بر پارسیان در سفر وزیر صمت به استان 
مورد بررسی قرار خواهد گرفت افزود: 

در حوزه استخدام ها هم همانگونه که در 
صنایع غرب بندرعباس جذب افراد از 
طریق آزمون انجام می شود در منطقه ویژه 
اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان و صنایع 
وابسته هم تاش خواهیم کرد همین رویه 
برقرار شود. نماینده عالی دولت در استان 
هرمزگان گفت: در حوزه حق آلایندگی هم 
به جد پیگیر هستم تا سهم استان افزایش 
یابد ولی در سال گذشته مبالغی جذب و 

به شهرداری های متبوع تخصیص یافت.
  در این جلسه حجت الاسام اسماعیل نیا 
امام جمعه پارسیان با تقدیر از تاش های  

استاندار هرمزگان در جهت توسعه استان 
گفت: پارسیان در دوران گذر از وضعیت 
سنتی به صنعتی است و می تواند در سالیان 
آینده به عنوان موتور محرک پیشران استان 
نقش آفرینی کند. وی افزود: با توجه به 
افزایش روز افزون جمعیت کار در این 
شهرستان، نیاز به ارتقای زیرساخت ها در 
پارسیان وجود دارد برای مسائلی همچون 
بهداشت و درمان، محورهای مواصاتی و 

مسکن بایستی برنامه ریزی شود. 
  حجت الاسام اسماعیل نیا گفت: باید در 
حوزه تخصیص بودجه و اعتبار نگاه ویژه 
شود تا بتوان شاهد توسعه متوازن در این 
منطقه مهم شد و زیرساخت های مورد نیاز 

تامین شود. 
  گفتنی است، در این جلسه جمعی از 
معتمدین شهرستان پارسیان نیز به بیان 
درخواست های خود  و  نظرات  دیدگاه ها، 

پرداختند. 

آغاز برداشت پنبه از زمین های کشاورزی حاجی آباد
 گروه شهرستان //  مدیر جهاد کشاورزی حاجی آباد گفت: برداشت 
پنبه از۲۵۰ هکتار از زمین های کشاورزی شهرستان حاجی آباد آغاز 
شد. یعقوب  محمدمرادی، با اشاره به اینکه برداشت پنبه از اواخر 
آذرماه آغاز می شود، اظهار کرد: تاکنون ۳۰۰ تن پنبه برداشت شده 
است. وی با ذکر این نکته که پیش بینی می شود تا پایان فصل برداشت 
۷۵۰ تن محصول برداشت شود، عنوان کرد: مهمترین ارقام پنبه تولید 
شده در شهرستان حاجی آباد، ماکسا، گلستان و ارمغان است. مدیر 
جهاد کشاورزی حاجی آباد بیان کرد: پنبه های برداشت شده برای 
فرآوری به کارخانه های استان فارس و کرمان ارسال می شود.
محمدمرادی تصریح کرد: پنبه های فرآوری شده در صنایع نساجی، 
روغن کشی، بهداشتی و در تولید پوشاک و نخ کاربرد دارد.به گزارش 

ایسنا؛ وی گفت: حاجی آباد تنها تولید کننده پنبه در هرمزگان است.
رفع تصرف یک هکتار 

از حریم رودخانه دشتی در هرمزگان 
  گروه شهرستان // رئیس دادگستری پارسیان از رفع تصرف 
بیش از یک هکتار از حریم رودخانه دشتی در این شهرستان 
خبر داد. حسین عباسی اظهار کرد: در راستای تأکیدات ریاست 
قوه قضاییه مبنی بر لزوم آزادسازی سواحل دریا، رودخانه ها و 
اراضی ملی، به دستور مقام قضایی نسبت به آزادسازی بیش از 
یک هکتار و ۱۸۴۰ متر مربع از بستر و حریم رودخانه شهر 
دشتی از توابع شهرستان پارسیان اقدام شد.وی ادامه داد: طبق 
بازدیدهای میدانی مسئولین قضایی و گزارش های دریافتی از 
اداره آب منطقه ای شهرستان پارسیان، متصرفان غیرمجاز طی 
سال های اخیر مستحدثاتی را در محدود این رودخانه ایجاد کرده 
بودند که بر اساس نظریات کارشناسی، تخلفات آنها محرز شده و 
باید بستر و حریم این رودخانه آزادسازی می شد.عباسی با اشاره 
به تخریب مستحدثات غیر مجاز ایجاد شده در مسیر این رودخانه 
بر لزوم اهتمام ویژه دستگاه های متولی نسبت به گزارش سریع و 
به موقع تخلفات با هدف پیشگیری از خسارات احتمالی و شتاب 
بخشی به روند رسیدگی های قضایی به منظور صیانت از بیت المال 
تأکید کرد.به گزارش ایرنا؛ رئیس حوزه قضایی پارسیان همچنین 
آزادسازی اراضی ملی و رفع تصرف از منابع طبیعی را از جمله 
مهم ترین اولویت های دادگستری استان هرمزگان در راستای 
اجرای بند دوم اصل ۱۵۶ قانون اساسی و ناظر بر احیای حقوق 
عامه عنوان کرد و خاطر نشان ساخت: هرگونه زیاده خواهی و 
دست اندازی به اراضی ملی و عرصه های طبیعی، واکنش قاطع 

دستگاه قضایی و مجازات متخلفین را به همراه خواهد داشت.

خبری

استاندار هرمزگان خبر داد

افتتاح و کلنگ زنی چندین پروژه بزرگ در سفر رئیس جمهور به هرمزگان در پارسیان 

آگهی مجمع عمومی عادی سالیانه )نوبت دوم(
اعضای نظام صنفی رایانه ای استان هرمزگان

  مجمع عمومی عادی )نوبت دوم( اعضای سازمان نظام صنفی رایانه ای استان هرمزگان در تاریخ 1402/10/14 
رأس ساعت 10 صبح در محل بلوار شهید حقانی، ضلع غربی میدان شریعتی، ساختمان هنگام )عرفانیان( طبقه 
5 واحد 15 برگزار می گردد. لذا بدینوسیله از کلیه اعضاء دارای عضویت معتبر در سه شاخه شرکتها، فروشگاه ها 
و مشاورین حقیقی دعوت می آید تا بصورت حضوری اصالتا )یا وکالتا ( با در دست داشتن معرفی نامه معتبر در 

مجمع حضور بهم برسانند.
دستورکار جلسه: 

1ـ استماع گزارش هیأت مدیره 
2ـ بررسی و تصویب صورت های مالی منتهی به 1402/6/31

3ـ بررسی و تصویب برنامه و بودجه مالی سال آتی 1402 ـ 1403
4 ـ تعیین میزان مبلغ ورودیه و حق عضویت و سایر منابع درآمدی 

5ـ انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
6- برگزاری انتخابات هیات مدیره و بازرس

  7ـ سایر مواردی که در صلاحیت اختیارات مجمع عمومی عادی سالیانه می باشد.

هیأت مدیره سازمان نظام صنفی رایانه ای استان هرمزگان

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت دوم
 موسسه خانه آفتاب آبی قشم 

بدینوسیله به اطلاع می رساند جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده موسسه خانه 
آفتاب آبی قشم، راس ساعت 18 روز پنجشنبه مورخ 1402/10/21 در محل سالن اجتماعات 

شهرک آفتاب واقع در بلوار جمهوری اسلامی تشکیل می گردد. 
دستور جلسه : 

* ارائه گزارش عملکرد هیات مدیره  * ارائه گزارش بازرس  
 * انتخاب بازرس  * انتخاب هیات مدیره 

هیأت مدیره موسسه خانه آفتاب آبی قشم

ن سند مالکیت  آگهی فقدا
نظر به اینکه آقای محمدرضا مختاریان به استناد دو فقره فرم های استشهادیه محلی به شماره 140202155740000717 مورخه 1402/09/21 ارسالی از دفترخانه 4 بندر عباس مدعی 
است که ششدانگ اعیان یك دستگاه آپارتمان به شماره 1 فرعی از 1977 اصلی واقع در بخش یك حوزه ثبتي بندرعباس به مساحت )156,40( متر مربع طبقه اول قطعه دوم تفکیکی 
واقع در محله گورفرنگ ضلع جنوبي بلوار سیدجمال الدین اسدآبادي به نام آقای محمد رضا مختاریان فرزند حسن صادره از بندر عباس دارای کد ملی 4459335123 سند مالکیت به 
شماره مسلسل 626557 سری الف سال 91 در دفتر 163 صفحه 250 ذیل ثبت 30004 به نامش صادر و تسلیم گردید. محدودیت:  چهار مورد بازداشت دائم بموجب دستور شماره 
1397040000449865 مورخ 1397/11/01 صادره از اجراي احکام شعبه 1 دادگاه عمومي حقوقي شهرستان بندر عباس به نفع جلوگیري از نقل و انتقال برای مالکیت محمدرضا 
مختاریان بازداشت میباشد بموجب دستور شماره 139805823100002356 مورخ 1398/08/20 صادره از اداره اجراي اسناد رسمي بندر عباس به نفع سیده مهنوش ملك زاده صندوق 

 دولت برای مالکیت محمدرضا مختاریان بازداشت می باشد بموجب دستور شماره 1832 - 2857 مورخ 1398/10/16 صادره از رئیس امور مالیاتي 18 به نفع - برای مالکیت محمدرضا مختاریان بازداشت 
می باشد بموجب دستور شماره 1399040002441893 مورخ 1399/10/22 صادره از اجراي احکام شعبه 1 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان بندر عباس به مبلغ 1402775583 به نفع جهت جلوگیري از نقل 
و انتقال برای مالکیت محمدرضا مختاریان بازداشت می باشد. سند فوق بعلت جابجایی منزل مفقود گردیده تقاضاي صدور سند مالکیت المثني نموده اند. لذا استناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل 
آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعي انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود می باشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه 

اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد. 1402/373 م/الف
تاریخ انتشار آگهی المثنی : 1402/10/02

علی اصغر ولی پور- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // مدیرکل 
شیلات هرمزگان و مدیر کل دفتر بازسازی و 
حفاظت از ذخائر ژنتیکی آبزیان شیلات ایران 
با معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان 
منطقه آزاد قشم با حضور معاون آبزی پروری 
شیلات هرمزگان، رئیس اداره روابط عمومی، 
هماهنگی و امورشهرستانهای شیلات استان 
و رئیس شیلات شهرستان قشم دیدار کردند.

  به گزارش خبرنگار دریا، مسعود بارانی در این 
دیدار با اشاره به اهمیت فعالیت های شیاتی در 
هرمزگان به ویژه شهرستان قشم گفت: خوشبختانه 
در سال های اخیر شاهد درخشش دستاوردها و 
فعالیت های شیاتی در شهرستان قشم با اقدامات 
تاثیرگذار دولت مردمی هستیم. وی افزود: شهرستان 
قشم یکی ازمناطق مهم شیاتی کشور محسوب می 
شود و امروزه فعالیت های شیاتی شهرستان قشم 
منجر شده است جزیره قشم رتبه نخست تولیدات 
شیاتی در هرمزگان را به دست آورد  که با حمایت 
و تعامل سازمان منطقه آزاد قشم، سازمان شیات 

ایران و استانداری هرمزگان شاهد تداوم این توسعه 
خواهیم بود. بارانی آبزی پروری، صید و صیادی، 
خدمات بنادر صیادی، حفاظت منابع آبزیان، 
آموزش و ترویج شیاتی، صنایع شیاتی، تکثیر 
میگو، پرورش میگو، تکثیر ماهی، پرورش ماهی 
در قفس، تکثیر ماهیان زینتی، تکثیر جلبک، 
پرورش جلبک، تکثیر و پرورش کروکودیل و ... از 
اهم فعالیت های شیاتی در شهرستان قشم خواند.

مدیر کل شیات هرمزگان با بیان اینکه شهرستان 
قشم سالانه حدود 9۸ هزار تن صید سالانه دارد 
اعام کرد: این شهرستان همچنین رتبه اول صید 

ساردین ماهیان در کشور را دارد.
  در ادامه مدیر کل دفتر بازسازی و حفاظت از 
ذخائر ژنتیکی آبزیان شیات ایران با اشاره به 
اهمیت اجرای مصوبات ریاست جمهور به ویژه 
احداث سه مرکز بازسازی ذخایر آبزیان در 
هرمزگان گفت: خوشبختانه شهرستان قشم یکی 
از مناطق مهم در نظر گرفته شده برای احداث این 
مرکز است. ناصر کرمی راد تنوع زیستی بالا و 

موقعیت خاص جزیره قشم در فعالیت های شیاتی 
یک نقطه قوت براي این شهرستان خواند و گفت: 
امید داریم بتوانیم با بهره برداری از مرکز بازسازی 
ذخایر آبزیان وتوسعه اراضی در نظرگرفته شده 
در شهرستان قشم گامی مهم در بازسازی و حفظ 

ذخایر آبزیان برداریم.
  همچنین در ادامه معاون اقتصادی و سرمایه گذاری 
سازمان منطقه آزاد قشم از سیاست گذاری 
و هدف گذاری پرورش میگو در جزیره قشم 
براساس سیاست های کلی اباغ شده از سوی 
رهبر معظم انقاب در حوزه اقتصاد دریا محور 
خبر داد و افزود: امید داریم بتوانیم در تعامل با 
شیات و با استفاده از دانش روز شاهد رشد در 
تولیدات شیاتی به ویژه در حوزه آبزی پروری 
شهرستان قشم باشیم.عظیم زاده اردبیلی افزود: 
با برنامه ریزی صورت گرفته و حرکت در مسیر 
تعاملی رشد، فرصت های جدیدی برای معرفی 
و توسعه ظرفیت های موجود و همچنین رونق 

شیاتی در شهرستان قشم ایجاد خواهیم کرد.

  امین درساره گروه شهرستان // با هماهنگی های 
انجام شده از سوی مدیرکل دفتر سیاسی 
میرهاشم  هرمزگان،  استانداری  تقسیمات  و 
خواستار فرماندار خمیر با حضور در محل وزارت 
کشور با زهرا احمدی مدیرکل تقسیمات کشوری 

وزارت کشور دیدار و گفت و گو کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ پیگیری جهت ارتقاء 
دهستان تازه تأسیس کشار به بخش یکی از مهم ترین 
موضوعات مورد گفت و گوی فرماندار خمیر با ایشان 
بوده است.میرهاشم خواستار در این دیدار ارتقاء 
دهستان کشار به بخش را مطالبه جدی اهالی این 
منطقه عنوان کرد و اظهار نمود: مردم دهستان کشار از 
مدت ها خواستار ارتقاء این دهستان به بخش هستند.

  وی افزود: این دهستان هم به لحاظ جمعیتی و هم 
باتوجه به فاصله ای که با مرکز شهرستان دارد، شرایط 

تبدیل شدن به بخش را دارا می باشد.
  فرماندار خمیر در ادامه با اشاره به ظرفیت های 
دهستان کشار گفت:این منطقه ظرفیت های بسیاری 

در حوزه فرهنگی و اجتماعی دارد؛ همچنین 
ظرفیت های اقتصادی زیادی نیز در منطقه کشار 
درحال شکل گرفتن است؛ ضمن اینکه همجواری 
شهر علوی به منطقه کشار و تمایل صنایع غرب استان 
به شهرک سازی در آن محدوده، در افزایش جمعیت و 
نیاز به خدمات بیشتر تاثیر گذار است. بنابراین تحقق 
این امر می تواند گام مهم و ارزشمندی در زمینه توسعه 

این منطقه و همچنین شهرستان خمیر باشد.
  مدیرکل تقسیمات کشوری وزارت کشور نیز در این 
دیدار قول مساعد داد پیگیری های لازم نسبت به 

ارتقاء دهستان کشار به بخش صورت گیرد.
  قابل ذکر است، طی چند سال اخیر اتفاقات مهم 
و بسیار مبارکی در حوزه تقسیمات کشوری در 
شهرستان خمیر رقم خورده به طوری که مرداد ماه 

امسال کهورستان به بخش ارتقاء یافت.
  در همین مدت چهار دهستان به حوزه تقسیمات 
کشوری شهرستان خمیر افزوده شد و چندی قبل 

بندرپل به شهر ارتقاء پیدا کرد.

تعامل شیلات و سازمان منطقه آزاد قشم در راستای رونق تولید و اقتصاد  فرماندار خمیر در دیدار با مدیرکل تقسیمات کشوری وزارت کشور:

 دهستان کشار ظرفیت ارتقاء به بخش را دارد 



فروردین :
اهمیتی به انجام کارهای منزل نمی دهید و این وضعیت 
زمینه دلخوری اهل خانه را فراهم کرده است، اجازه 
ندهید این دلخوری ادامه پیدا کند و از امروز با 
مشارکت بیشتر در انجام کارهای منزل به اطرافیان ثابت کنید که انسان 
مسئولیت پذیری هستید. فکرهای خاقانه ای در ذهن دارید،  اما از 
اجرای این ایده ها می ترسید و نگران هستید که شکست بخورد. امروز 
زمان مناسبی است تا دلتان را به دریا بزنید و ایده هایی که مدت  زیادی 

است در سر دارید را اجرا کنید.

  اردیبهشت :
انسان پرتاشی هستید و حتی برای لحظه ای دست از 
کار و کوشش نمی کشید، کمی به خودتان استراحت 
دهید و انرژی از دست رفته تان را باز یابید. پولی به دستتان می رسد و 
شرایط مالیتان بهبود پیدا می کند. از این شرایط بهترین استفاده را ببرید 
و در آینده حساب و کتاب های مالیتان را به گونه ای مدیریت کنید تا 
مشکات مالی هرگز سراغ شما نیاید.  یکی از دوستان یا آشنایان امروز 

با تقدیم هدیه ای غیرمنتظره، شما را حسابی شگفت زده خواهد کرد.

  خرداد :
روزگار از در ناسازگاری با شما وارد می شود و ممکن 
است در چند روز آینده مشکات دشواری سر راه شما 
قرار بگیرد. اجازه ندهید این شرایط زمینه افسردگی شما 
را فراهم کند. مشکات را به هر قیمتی که شده از سر راه بردارید و به 
اطرافیان ثابت کنید که چند مرده حاج هستید. روحیه ای خاق دارید، 
اما تاکنون فرصتی برای خاقیت پیدا نکرده اید و اطرافیان از استعداد های 
شما بی خبر هستند. امروز شرایطی فراهم می شود تا خاقیت های خود 

را به رخ دیگران بکشید و سری در میان سرها درآورید. 
  تیر :

اجازه ندهید حجم زیاد کارهای امروز، اعصابتان را 
خراب کند. به لحاظ مالی وضعیت خوب و باثباتی 
دارید، این وضعیت را به فال نیک بگیرید و امروز پولی را کنار 
بگذارید، مطمئن باشید این پول در روزگار سختی و گرفتاری، به 
کمک شما خواهد آمد. با کمک روحیه ای شوخ و خوش مشربی 
 که دارید، به اطرافیان روحیه بدهید. همسرتان قصد دارد امروز را 
به روز خوبی برای شما تبدیل کند و با تقدیم هدیه ای شما را حسابی 

شگفت زده و خوشحال نماید. 
  مرداد :

از ورزش و تحرک غافل نشوید و مواظب سامتیتان 
باشید. مدتی است که به کسی پول قرض داده اید، امروز 
این فرد پولی که قرض گرفته را باز می گرداند. با شرکت در کارهای 
انسان دوستانه به آرامش برسید. خبر خوشی به دستتان می رسد. این 
خبر را دوستان و آشنایان به اشتراک بگذارید و لحظه های شادی را 
تجربه کنید.  مدتی است یکی از چیزهای مهم شما گم شده است. غم به 
دل خود راه ندهید زیرا گمشده شما در آینده ای نزدیک پیدا خواهد شد. 

 شهریور :
بیشتر از همیشه به زندگی امید داشته باشید و اعتماد  به 
 نفستان را از دست ندهید. فردی که تجربه های بیشتری 
نسبت به شما دارد امروز از در نصیحت وارد می شود. اندرزهای این فرد 
را با چشم بسته قبول کنید و مطمئن باشید انجام نصیحت های این فرد 
فایده های زیادی برای شما به دنبال خواهد داشت. اهل حضور در جمع 
نیستید و تنهایی را ترجیح می دهید، اما این رویکرد زمینه گوشه گیری و 

منزوی شدن شما را به دنبال دارد. 
 مهر :

در کنار روزمرگی های زندگی، امروز فرصتی برای 
استراحت و تفریح پیدا می کنید. از این فرصت نهایت 
استفاده را ببرید و خودتان را برای روز های شلوغ آینده آماده کنید.  
مشکات مالی زیادی دارید، اما این مشکات به پایان می رسد و 
پس از مدت ها پولی روانه حساب های بانکیتان می شود. از این اتفاق 
درس بگیرید و از امروز قسمتی از پول های خود را برای روز مبادا 

کنار بگذارید.  
 آبان :

به جای اینکه به نگرانی های بی دلیل و کم ارزش مشغول 
شوید، فکر خود را به انجام کارهای مهم مشغول کنید. 
میان شما و همسر یا عشق  زندگیتان مشکلی کوچک و 
پیش پاافتاده قرار دارد و این مشکل رابطه گرمی که داشتید را به سردی 
کشانده است. ادامه این وضعیت چیزی به غیر از فاصله ای عمیق میان 
شما و عشق  زندگیتان به دنبال نخواهد داشت. در نتیجه اختاف های 
جزئی و پیش پاافتاده را کنار بگذارید و از امروز با محبت بیشتری 
زندگی را در پیش بگیرید.   روز خلوتی را در پیش دارید و فرصتی 

پیدا می کنید تا به استراحت یا تفریح دلخواه مشغول شوید.  
   آذر :

انسان کینه جویی هستید و از زمین و زمان شکایت 
دارید. این روحیه غیر از اینکه شما را به فرد منفوری 
تبدیل کند،  سودی برایتان به دنبال ندارد. به صاح شماست که 
کینه توزی را کنار بگذارید و به خاطر داشته باشید که انسانها 
جایزالخطا هستند. امروز از روزهای دیگر حواستان بیشتر به کارهای 
پیش پاافتاده بند خواهد شد. تا جایی که می توانید تمرکز خود را حفظ 

کنید و روز را بدون انجام اشتباه بزرگی به پایان برسانید. 
 دی :

اجازه ندهید احساسات بر شما غلبه کند و با عقل 
و منطق تصمیم بگیرید. برای موفقیت و پیشرفت، 
نگاه خود را به زندگی تغییر دهید. امروز فردی از 
شما درخواست پول می کند، اما بهتر است روی این فرد را زمین 
بیاندازید، چرا که اگر به ایشان پولی قرض دهید، هرگز روی پول تان 
را نخواهید دید.  یکی از دوستان قدیمی را می بینید و خاطره های 

خوش گذشته در ذهنتان زنده می شود.
   بهمن :

سوءتفاهم های زیادی با یکی از دوستان یا اعضای 
خانواده دارید و ایشان از هر بهانه ای برای مخالفت 
با شما بهره می گیرد، ادامه این وضعیت چیزی به غیر از دوری و 
دلخوری به دنبال ندارد، در نتیجه در اولین فرصت با این فرد صحبت 
کنید و دلیل اینکه ایشان ساز مخالف با کارهایتان می زند را جویا 
شوید. رویکردی جسورانه ای به زندگی داشته باشید و از ریسک و 

خطر نترسید. 

  اسفند : 
اشتباهی انجام داده اید و برای این اشتباه دائم خودتان 
را سرزنش می کنید. اجازه ندهید این رویکرد ادامه پیدا 
کند. بیش از حد به خودتان سخت نگیرید و به یاد داشته باشید که 
انسان جایزالخطاست. مشکل مالی که برای شما پیش آمده را با 
کمک اطرافیان حل کنید. دوستی قدیمی امروز به دیدارتان می آید و 
لحظه های خوشی را در کنار هم سپری می کنید. دیدارهای گذشته 
را با این دوست قدیمی تازه کنید و در آینده شما هم سری به ایشان 

بزنید. 
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  گروه اقتصادی //  رئیس کل گمرک ایران با 
تفکیک مبادلات تجارت خارجی کشور در 
استان ها طی هشت ماهه سال جاری، گفت: 
در این مدت در بین 31 استان کشور بیشترین 
میزان صادرات و واردات به ارزش 21 میلیارد 
و 9۰۰ میلیون دلار )معادل ۵۴.۷ درصد از کل 
تجارت غیرنفتی کشور( از گمرکات استان 

هرمزگان انجام شده است. 
  محمد رضوانی فر، در جمع خبرنگاران با اشاره 
به عملکرد ۸ ماهه گمرکات استان ها، اظهار کرد: 
گمرکات استان خوزستان با انجام مبادلات تجاری 
)صادرات و واردات( به ارزش 9 میلیارد و 6۴5 
میلیون دلار و گمرکات استان تهران به ارزش 9 
میلیارد و 17۸ میلیون دلار در رتبه های بعدی 
بیشترین حجم مبادلات انجام شده در این مدت 
قرار گرفتند. معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل 

گمرک ایران با اشاره به اینکه 5۴.7 درصد از 
ارزش مجموع مبادلات تجاری کشور )صادرات و 
واردات( در ۸ ماهه سال جاری به استان هرمزگان 
با تعداد ۸ گمرک، استان خوزستان با 1۰ گمرک 
و استان تهران با ۴ گمرک اختصاص دارد، افزود: 
در این مدت 29.۴2 درصد از ارزش کل مبادلات 
تجاری کشور )صادرات و واردات( از گمرکات 
استان هرمزگان، 12.96 درصد از گمرکات استان 
خوزستان و 12.33 درصد از گمرکات استان تهران 

انجام گرفت.
  وی تشریح کرد: پس از سه استان فوق، در ۸ 
ماهه سال جاری استان بوشهر با تعداد 6 گمرک 
و با انجام مبادلات تجاری )صادرات و واردات( 
به ارزش ۸ میلیارد و ۸39 میلیون دلار، استان 
کرمانشاه با ۴ گمرک و با 2 میلیارد و 392 میلیون 
دلار، آذربایجان غربی با ۸ گمرک و با 2 میلیارد 

و 3۴6 میلیون دلار، استان کرمان با ۴ گمرک و 
با 2 میلیارد و 122 میلیون دلار، آذربایجان شرقی 
با 6 گمرک و با 2 میلیارد و 25 میلیون دلار، 
استان گیان با ۴ گمرک و با یک میلیارد و ۸79 
میلیون دلار و استان مازندران با ۴ گمرک و با یک 
میلیارد و 7۸6 میلیون دلار در رده های چهارم تا 
دهم بیشترین حجم مبادلات تجاری انجام شده 
 )صادرات و واردات( در بین گمرکات استان ها

 قرار گرفتند.
  رضوانی فر در خصوص 1۰ گمرکات اول 
استان ها که دارای بیشترین سهم از کل ارزش 
صادرات هستند افزود: در هشت ماهه سال جاری 
گمرکات استان هرمزگان با انجام تشریفات مربوط 
به کالاهای صادراتی به ارزش 7 میلیارد و 61۴ 
میلیون دلار، بوشهر با 7 میلیارد و ۴31 میلیون 
دلار، خوزستان با 3 میلیارد و 615 میلیون 

دلار، کرمانشاه با 2 میلیارد و 322 میلیون دلار، 
آذربایجان غربی با یک میلیارد و 66۴ میلیون دلار، 
گمرکات استان تهران با یک میلیارد و 91 میلیون 
دلار، خراسان رضوی با یک میلیارد و 33 میلیون 
دلار، اصفهان با 973 میلیون دلار، آذربایجان شرقی 
با 97۰ میلیون دلار و ایام با 729 میلیون دلار 
ده گمرک اول دارای بیشترین سهم از کل ارزش 
 صادرات در بین گمرکات استان های کشور در این 

مدت بودند.
  به گزارش ایسنا، معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل 
گمرک ایران در خصوص 1۰ گمرکات اول استان 
ها که دارای بیشترین سهم از کل ارزش واردات در 
هشت ماهه سال جاری هستند تشریح کرد: در این 
مدت گمرکات استان هرمزگان با انجام تشریفات 
مربوط به کالاهای وارداتی به ارزش 1۴ میلیارد و 
2۸6 میلیون دلار، گمرکات استان تهران با ۸ میلیارد 

و ۸7 میلیون دلار، خوزستان با 6 میلیارد و 31 
میلیون دلار، کرمان با یک میلیارد و ۸51 میلیون 
دلار، مازندران با یک میلیارد و 57۸ میلیون دلار، 
بوشهر با یک میلیارد و ۴۰۸ میلیون دلار، گیان با 
یک میلیارد و ۴۰6 میلیون دلار، آذربایجان شرقی 
با یک میلیارد و 55 میلیون دلار، قزوین با ۸۴۰ 
میلیون دلار و آذربایجان غربی با 6۸2 میلیون 
دلار بیشترین سهم از کل ارزش واردات را به خود 

اختصاص دادند.

  گروه اقتصادی// طبق گزارش مرکز آمار 
ایران و بعد از وقفه ۸ ماهه این مرکز عدد 
۸3.9 را برای تورم این کالا در بازار اعلام کرد. 
  بازار مسکن و زمین، محیط امن اقتصادی 
ایرانیان است. این را جدیدترین نظرسنجی ایسپا 
می گوید. مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران 
)ایسپا( با نظرسنجی از 12 هزار نفر از ساکنان 
مناطق مختلف کشور درباره اینکه »اگر شرایط 
مالی شما به گونه ای باشد که بتوانید پس انداز 
کنید. ترجیح می دهید پس انداز خود را چگونه 
مدیریت کنید؟«، اعام کرد: اولویت اول مردم 
برای سرمایه گذاری، بازار زمین و مسکن است. 
طبق یافته های این نظرسنجی، 33.3 درصد از 
مردم ایران گفته اند اگر پس اندازی داشته باشند 
ترجیح می دهند در زمین و مسکن سرمایه گذاری 
کنند، ترجیح 2۰.7 درصد مردم این است که 
طا و سکه بخرند، 15.5 درصد اشتغال زایی و 
کارآفرینی کنند. 15.2 درصد دیگر نیز گفته اند 
در بانک پس انداز می کنند، 2.7 درصد دلار و 
ارز می-خرند. 2.7 درصد در بازار خودرو، 1.3 
درصد در بورس و 1.3 درصد در رمز ارزها و 

بازارهای جهانی سرمایه گذاری می کنند.
  مشخصاً این تمایل بالای مردم برای 
سرمایه گذاری در حوزه زمین و مسکن دلایل 
اقتصادی مشخصی دارد. تعیین کننده ترین آن 
حاشیه سود بالای سرمایه گذاری در این بازار 
است. طبق بررسی های انجام شده، با مقایسه 
قیمت زمین با سایر دارایی ها و بازارهای مالی 
نشان می دهد، طی 3۰ سال اخیر قیمت زمین در 
2۰ شهر منتخب به طور میانگین 3۰۰ برابر شده 
که این میزان در شهر تهران بیش از 11۰۰ برابر 
شده است. رشد 11۰۰ برابری قیمت زمین در 
تهران درحالی است که در همین مدت دلار در 
بازار آزاد 1۴3 برابر و سکه نیز 727 برابر شده 
است. شایان ذکر است در این مدت نرخ دلار 
آزاد از 1۸۰ تومان در سال 1372 به 25 هزار 
و 7۰۰ تومان در زمستان 1۴۰۰ رسیده و قیمت 
سکه نیز در این مدت از 16 هزار و 5۰۰ تومان 
در سال 1372 به حدود 12 میلیون تومان در 

زمستان 1۴۰۰ رسیده است.
  بنابراین منطقی است که مردم به بازار مسکن 
به عنوان یک بازار امن و با حاشیه سود تضمین 
شده برای سرمایه گذاری نگاه کنند. اما فارغ از 
آنکه سرازیر شدن نقدینگی به این بازار به عنوان 
یک بستر غیر مولد چقدر می تواند اقتصاد کشور 
را تحت تأثیر خود قرار دهد، سوال اصلی این 
است که چه عاملی باعث ایجاد چنین فضایی در 

حوزه مسکن و زمین شده است؟
  حاشیه سود ۸۰ درصدی بازار زمین و 

مسکن عامل اصلی برای سوداگری
  اخیراً از دو نهاد رسمی کشور در خصوص 
تحولات بازار مسکن گزارشی رسمی منتشر 

شده که نتیجه هر دو گزارش یکی است. طبق 
گزارش مرکز آمار ایران و بعد از وقفه ۸ ماهه 
از انتشار آمار و اطاعات در خصوص حوزه 
مسکن، عدد ۸3.9 را برای تورم این کالا در 
بازار اعام کرد. هم چنین بانک مرکزی گزارشی 
با نام »تحولات بازار معامات مسکن شهر 
تهران در مهرماه سال 1۴۰2« که برگرفته از 
آمارهای خام سامانه ثبت معامات اماک و 

مستغات کشور بوده، ارائه کرده است. 
  این گزارش افزایش قیمت مسکن در تهران را 

نسبت به سال پیش، ۸۰ درصد نشان می دهد.
  در حالی صحبت از تورم ۸۰ درصدی حوزه 
مسکن می شود، که طبق داده های رسمی کشور 
تورم سایر کالاها زیر 5۰ درصد بوده و این 
به معنای شکاف 3۰ درصدی میان این دو 
خط تورمی داخل کشور است که به خوبی 
نشان می دهد چرا مردم بازار مسکن و زمین 
را سودآورتر می دانند. وجود بستری برای 
سودآوری اینچنینی نه تنها تقاضای سرمایه ای 
را جذب خواهد کرد بلکه یک موقعیت جذابی 
را برای سفته بازی و سوداگری ایجاد خواهد کرد 
که نتیجه آن تورم بیشتر این حوزه و سخت تر 

شدن کنترل آن است.
  غلط بزرگ ۱4 هزار فقره ای بانک ها 

در تملک زمین و مسکن
  اساساً این حاشیه سود عجیب و غریب زمین 
و مسکن، تمام ابعاد این بازار را تحت تأثیر خود 
قرار داده و از تعادل خارج کرده است. برای 
مثال یکی از دلایل اصلی عدم همکاری بانک ها 

در طرح نهضت ملی، عدم انجام تعهدات قانونی 
بانک ها برای اعطا تسهیات به متقاضیان است. 
طبق نظر کارشناسان عامل اصلی این عدم تمایل 

بنگاه داری بانک هاست.
  اواخر دهه 9۰، آمار رسمی دارایی های ثابت 
و تملیکی بانک ها )اعم از زمین، ساختمان و...( 
بعد از دهه ها ابهام، در قالب اطاعیه »افشای 
فهرست زمین و ساختمان« روی سایت کدال 
قرار گرفت. بررسی اطاعات ارائه شده از 1۸ 
بانک بورسی نشان می دهد که در پایان سال 
1399 تقریباً ۴ درصد از دارایی 1۸ بانک 
به ارزش 121 هزار میلیارد تومان به بخش 
اماک و مستغات اختصاص دارد. بانک های 
موردنظر چیزی در حدود 1۴ هزار فقره زمین و 
ساختمان با کاربری های متفاوت اداری، تجاری، 
مسکونی، کشاورزی و... به ابعاد 37 میلیون 
مترمربع دارند که 9629 فقره آن دارایی های 
ثابت بوده و ۴1۰7 فقره نیز دارایی های تملیکی 
است که بانک ها در ازای عدم پرداخت اقساط 
مشتریان خود آنها را به تملک خود درآورده اند.

بنابراین، بانک ها نه تنها دارایی های ثابت خود 
را به بازار عرضه نکرده بلکه آنها را دپو و در 

مواردی به این دست از دارایی ها افزوده اند. 
  در این خصوص مجید گودرزی کارشناس 
اقتصاد مسکن، در برنامه اینترنتی اصل 31 گفت: 
وقتی بانک ها دارایی خود را با سود عجیب و 
غریب 11۰۰ برابری می توانند بفروشند، مسلماً 
حاضر نخواهند شد آن را در قالب وام هایی با 

سود 23 درصد به مردم عرضه کنند.

 آزادسازی ظرفیت های حوزه مسکن 
با کوتاه شدن دست محتکران و 

انحصارگران زمین
  گودرزی در ادامه گفت: دولت باید با 
برنامه های خود به دنبال آزاد سازی ظرفیت ها 
در حوزه مسکن باشد. این مهم نیز با واگذاری 
زمین به صورت فردی به مردم و یا با مشارکت 
با انبوه سازان انجام می شود. اگر دولت حتی 
زمین خالی را در اختیار مردم قرار بدهد، درصد 
قابل توجهی از آنها قادر به ساختن هستند. وقتی 
زمین در تعداد قابل توجهی عرضه شود انحصار 
شکسته و حباب قیمتی این بازار از بین می رود. 
در بحث زمین هیچ مشکلی مطلقاً نداریم. اگر 
یک درصد از زمین های ایران را به ساخت وساز 
اختصاص دهند، به هر ایرانی 196 متر زمین 
می رسد و به هر خانواده ۴ نفره می توانیم تا 

حدود ۸۰۰ متر زمین بدهیم.
  به گزارش مهر؛ وی در آخر با اشاره به وجود 
احتکار در حوزه زمین گفت: این کمبودها در 
زمین، سوری و ساختگی است برای آنکه 
نارضایتی ایجاد بشود. کشوری با وسعت ایران 
ابداً نباید مشکلی به نام زمین داشته باشد. با 
این اتفاق قیمت زمین و مسکن به قیمت واقعی 
خود نزدیک شده، درنتیجه تقاضای سرمایه ای 
و سوداگری از این بازار خارج می شود. چراکه 
برای محتکران زمین و سوداگران سرمایه گذاری 
در آن شرایط صرفه اقتصادی نخواهد داشت، لذا 
رغبتی هم برای سرمایه گذاری و سوداگری در 

این بخش از اقتصاد از بین می رود.

رئیس کل گمرک ایران عنوان کرد 

انجام 55 درصد تجارت غیرنفتی از گمرکات هرمزگان 

افزایش سقف تسهیلات اشخاص حقیقی و صاحبان مشاغل بدون ارائه مفاصا حساب مالیاتی 

  گروه اقتصادی // سخنگوی سازمان امور مالیاتی از 
افزایش سقف دریافت تسهیلات ارزی و ریالی برای 
اشخاص حقوقی و صاحبان مشاغل بدون ارائه مفاصا 

حساب مالیاتی خبر داد. 

  اکثر رسانه ها امروز با انتشار نامه ای از بانک مرکزی، پرداخت 
وام به اشخاص حقوقی و صاحبان مشاغل را                              به شرط ارائه 
مفاصا حساب مالیاتی عنوان کردند که برای بررسی صحت 
و سقم این مسئله با مهدی موحدی بکنظر سخنگوی سازمان 
امور مالیاتی تماس گرفتیم که وی گفت: این پیشنهادی از سوی 
سازمان امور مالیاتی به بانک مرکزی برای دسترسی آسان 
اشخاص حقوقی و صاحبان مشاغل به تسهیات خرد بانکی 
است که در این زمینه پیشنهاد افزایش سقف معافیت این افراد از 

ارائه مفاصا حساب مالیاتی را                              ارائه کردیم.
  وی در توضیح بیشتر گفت: طبق توافق سازمان امور مالیاتی 
و بانک مرکزی برای تسهیل در پرداخت وام های ارزی و ریالی 
بدون دریافت گواهی ماده 1۸6 قانون مالیات های مستقیم 
سازمان امور مالیاتی پیشنهاد کرد که سقف استفاده از این 

تسهیات خرد بدون ارائه مفاصاحساب مالیاتی افزایش یابد.
  سخنگوی سازمان امور مالیاتی همچنین گفت: قباً برای 
اشخاص حقوقی وام های تا سقف 5۰۰ میلیون تومان بدون ارائه 

مفاصا حساب مالیاتی دریافت می شد که با پیشنهاد سازمان امور 
مالیاتی این سقف امسال به بیش از 9۴5 میلیون تومان افزایش 
یافت، یعنی یک شرکت حقوقی تا مبلغ 9۴5 میلیون تومان وام 
می تواند از شبکه بانکی دریافت کند، در حالی که نیازی به ارائه 
مفاصا حساب موضوع ماده 1۸6 قانون مالیات های مستقیم 

نداشته باشد.
  موحدی بکنظر اضافه کرد: برای اشخاص حقیقی و صاحبان 
مشاغل سقف دریافت وام بدون مفاصا حساب قباً 2۰۰ میلیون 
تومان بود که با پیشنهاد سازمان امور مالیاتی این سقف هم به 
575 میلیون تومان افزایش یافته و وام های تا این سقف نیازی 

به ارائه مفاصا حساب مالیاتی نخواهد داشت.
  وی تأکید کرد: هدف سازمان مالیاتی دسترسی آسان اشخاص 

حقوقی و صاحبان مشاغل به وام های خرد بانکی است.
  سخنگوی سازمان امور مالیاتی افزود: تغییر سقف وام های 
بانکی در هر سال بر اساس ضوابط اجرایی است که سازمان 
امور مالیاتی امسال به بانک مرکزی پیشنهاد کرده اشخاص 

حقیقی و حقوقی صاحبان مشاغل تا سقف 65 درصد نصاب 
میانگین معامات سالانه خود و اشخاص حقیقی تا سقف 35 
درصد نصاب معامات متوسط معاف از ارائه مفاصا حساب 
مالیاتی خواهند شد و بنابراین برای اشخاص حقوقی در سال 
جاری این سقف 9۴5 میلیون تومان و برای اشخاص حقیقی 
575 میلیون تومان تعیین می شود و در واقع یک تسهیلی برای 
فعالان اقتصادی است که دسترسی آسان به وام های بانکی و 

وام های خرد پیدا کنند.
  به گزارش فارس، وی همچنین در پاسخ به این پرسش که 
اگر یک شخص حقوقی و یا حقیقی بیش از این نصاب بخواهد 
تسهیات بگیرد، آیا گواهی ماده 1۸6 یعنی مفاصا حساب 
مالیاتی سریعا ارائه می شود، گفت: در هماهنگی انجام شده 
با بانک مرکزی، گواهی ارائه مفاصا حساب مالیاتی به شرط 
پرداخت مالیات به صورت آناین ارائه می شود و اشخاص 
حقوقی به راحتی می توانند با پرداخت مالیات این برگه مفاصا 

حساب را                              دریافت کنند.

خبری

مدیرعامل راه آهن: 
عقب ماندگی بخش لکوموتیو ریلی ۲۰ ساله است

 // اقتصادی  گروه   
مدیرعامل راه آهن در نشست 
خبری با خبرنگاران در 
نمایشگاه حمل ونقل  هفتمین 
و لجستیک گفت : در ۸ ماه 
نخست امسال 21 میلیون و 
6۰۰ هزار مسافر در بخش 
کشور  ریلی  حمل ونقل 
جابه جا شده است.  سید 

میعاد صالحی بیان کرد: در حوزه واگن مسافری و لکوموتیو 
عقب ماندگی 2۰ ساله وجود دارد که باید جبران شود. وی 
گفت : با گذشت ۸ سال از ماده 12 این ظرفیت قانونی به دلیل 
بروکراسی های مختلف قابلیت نقد شدن نداشت، اکنون این 
قابلیت اجرایی شده و تا پایان سال بیش از 2 هزار میلیارد تومان 
از محل ماده 12 به سازمان برنامه ارسال می شود. صالحی اظهار 
نمود : حوزه مسافری با توجه به قیمت گذاری های دستوری 
در سال های گذشته جذابیتی برای سرمایه گذاران نداشته، تاش 
داریم با تسهیات تبصره 1۸ این کار را جذاب کنیم.تاش های 
مختلفی در حال انجام است تا مجوزهای مختلف برای تامین 
ناوگان مسافری اخذ شود. در این زمینه نگاه اصلی ما به تولید 
داخل است. وی در پایان گفت: در 1۰ سال گذشته از 2 هزار 
واگن مسافری به 1۰۰۰ واگن مسافری رسیدیم و عمر آن ها هم 
افزایش داشته است، 5۰۰ واگن مسافری داریم که عمر بالای 

3۰ سال دارند که باید بازسازی شوند.
هزینه مسکن در سبد خانوارها کاهش می یابد؟ 

 گروه اقتصادی // وزیر راه و شهرسازی مهرداد بذرپاش از 
افزایش وام مسکن به 7۰۰ میلیون تومان در صورت صنعتی 
سازی خانه ها خبر داد که کارشناسان معتقدند بخشی از نقدینگی 
مورد نیاز سازندگان را برطرف می کند اما کافی بودن آن محل 
نقد است.خرید خانه برای خیلی ها رویا شده قیمت فقط در 
سال منتهی به آبان 6۰ درصد رشد داشته است، اجاره هم تقریبا 
5۰ درصد سبد هزینه خانوارها را تشکیل  می دهد که نیمی از 
درآمد قشر متوسط را در برمی گیرد.در این میان دولت افزایش 
تسهیات ساخت صنعتی مسکن، را دنبال می کند که قرار است 
35 درصد افزایش یابد با این هدف که تولید خانه در کشور 
بیشتر شود.وزیر راه و شهرسازی مهرداد بذرپاش می گوید که 
»اگر سازندگان طرح نهضت ملی مسکن به جای سنتی سازی به 
شکل صنعتی کار کنند، وام هر واحد مسکونی از 55۰ میلیون 
به حدود 7۰۰ میلیون تومان افزایش می یابد« و تا پایان سال 
جاری 5۰۰ هزار قطعه زمین  در قالب صنعتی سازی در پروژه 
نهضت مسکن ملی اجرا می شود. در این باره افشین محمدی، 
کارشناس مسکن، معتقد است که اگر نقدینگی به خوبی تامین 
شود »هزینه ساخت مسکن در مدل صنعتی نصف خواهد شد« 
و قیمت یک متر آپارتمان تا 2۰ درصد و زمان تحویل از یکسال 
به 6 ماه کاهش می یابد. به گزارش فارس؛ طبق اطاعات مرکز 
آمار، هزینه ساخت در ساختمان ها یک و دو طبقه متری 9 

میلیون و 3۰۰ هزار تومان است.

حاشیه سود ۸۰ درصدی 
بازار زمین جولانگاه سفته بازان
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  گزارش اختصاصی // استان هرمزگان اگر در فقر 
و فلاکت و بیکاری در سال های اخیر مقام نخست 
را در بین استان های کشور به خود اختصاص داده 
است، دلیل آن روا شدن تبعیض وبی عدالتی در 
ادوار مختلف در حق مردم این استانی است که لقب 

قطب اقتصاد وتجارت کشور را یدک می کشد. 
  در این استان صنعتی، اما از همان دهه های گذشته، 
نیروی موردنیاز صنایع از سایر استان ها تامین می شد و 
جوانان هرمزگانی سهمی از اشغال در صنایع نداشتند و 
برچسب قاچاقچی بر پیشانی شان زده می شد، اما یک 
مسئول به این سوال پاسخ نداد که چرا جوانان این استان 
مرزنشین به سمت مشاغل کاذب و قاچاق می روند و در 
صنایع، معادن، پالایشگاه ها، کارخانجات و.... سهمی 
برای اشتغال شان دیده نشده است. بعدها صنایع بهانه 
آوردند که جوانان مهارت لازم را ندارند و از طرفی 
دیگر دانشگاه ها و اداره کل آموزش فنی و حرفه ای 
نیز چندان اهتمامی نسبت به تربیت نیروی ماهر موردنیاز 
صنایع نداشتند و فنی وحرفه ای هم واگذاری مراکز 
وکارگاه های دولتی را به بخش خصوصی در دستور کار 
قرار داد تا فقط پولدارها بتوانند آموزش های مهارتی را 
فراگیرند وشاید جذب صنایع شوند که اجحافی دیگر در 
حق جوانان این استان محروم روا شد. اقشار مختلف 
هرمزگانی از کودک و نوجوان تا جوان و بزرگسال و 
میانسال و پیر همواره مشمول تبعیض و بی عدالتی در 
حوزه های مختلف بوده اند. پدری که می گوید فرزندم 
وقتی کوچک بود را خواستم در کاس قرآن ثبت نام کنم 
که مراکز قرآنی مناسبی نتوانستم در بندرعباس بیابم و 
نتوانستم به دومین وظیفه شرعی ام بعد از نامگذاری نیکو 
جامه عمل بپوشانم وحال که به سن نوجوانی رسیده 
است، می بینم فرزندم آنطوری که می خواستم تربیت 
نشده و با آموزه های دینی و قرآنی آشنایی ندارد، این 
شرایط را بدلیل عدم توجه مسئولان فرهنگی استان به 
نیازهای کودکان و نوجوانان و جوانان در حوزه قرآنی، 
مذهبی و فرهنگی می داند. مردم می گوینددر این استان 
برای آموزش قرآن به فرزندانمان مشکل داریم و این 
مشکل در حوزه های دیگر نیز وجود دارد. کمبود اماکن 
ورزشی، تفریحی، فرهنگی، گردشگری، آموزشی و.... 
در هرمزگان باعث شده است که اقشار مختلف نتوانند 
از اماکن و امکانات مناسب در حوزه های مختلف 
برخوردار شوند. این وضعیت باعث افزایش آسیب های 
اجتماعی در استان شده و مسئولان استان در ادوار 
مختلف نسبت به این حوزه بی تفاوت بوده و این تبعیض 
و بی عدالتی ادامه یافته است. جوانان استان از بسیاری از 
امکانات مورد نیاز بی بهره هستند و بخشی از آنها در بزه 

و آسیب های اجتماعی، مواد مخدر ومشروب و... غرق 
شده اند و برخی با تک چرخ زدن موتورسیکلت هایی 
که برخی حتی چراغ هم ندارند وبعضی از راکبان هم 
بی گواهینامه هستند، در وسط خیابان ها وبلوارهای شهر 
اقدام به تخلیه انرژی شان می کنند و برای نیازهای این 
قشر در حوزه های مختلف تدبیری اندیشیده نشده است. 
جوانان هرمزگانی در استان شان که بنادر، گمرکات، 
پالایشگاه های نفت وگاز، کارخانجات سیمان، 
آلومینیوم، فولاد و... فعال است، اما بیشترشان در مشاغل 
کاذب و قاچاق و... به اجبار مشغول به کار هستند و جان 
خودشان ودیگران را به خطر می اندازند وخانواده های 

زیادی داغدار می شوند.
  موضوع دیگر اینکه جوانان بندرعباسی امیدوار 
بودند با اجرای طرح نهضت ملی مسکن در دولت 
مردمی سیزدهم، خانه دار شوند که تاکنون وبعد از 
گذشت بیش از دوسال از عمر دولت سیزدهم، بدلیل 
بی تدبیری برخی مدیران حتی یک واحد مسکن ملی 
در این شهر ساخته و تحویل نشده است و حال نیز 
توپ تقصیر در زمین بانک هاست. خانه های اجاره 
ای هم در سایه نبود نظارت، اجاره شان گاهی از حقوق 
یک کارگر و کارمند بیشتر است و جوانان استان توان 
پرداخت اجاره خانه و رهن های سنگین را ندارند و با 
مشکات خانوادگی و... مواجه شده اند. شرایط سخت 
اقتصادی وبیکاری جوانان شهری و روستایی در استان 

باعث شده است که جوانان برای ازدواج وتامین مخارج 
زندگی و فرزندآوری با مشکل مواجه شوند و بسیاری 

از آنها توان تشکیل زندگی مشترک را هم ندارند. 
  ضرورت دارد برای حمایت از جوانان هرمزگانی در 
این استان محروم دولت حمایت هایش را افزایش داده 
و صنایع نیز اولویت استخدام شان را برای بومیان قرار 
دهند که با پیگیری استاندار هرمزگان گام های خوبی 
در این حوزه برداشته شده است وانتظار می رود این 
روند تداوم یابد و از طرفی دیگر صنایع بایستی در 
راستای ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی شان در 
احداث مسکن برای جوانان محروم و ساخت اماکن 
ورزشی، تفریحی و... نیز مشارکت داشته باشند تا 
بخشی از نیازهای این قشر برطرف شود.متاسفانه بدلیل 
عدم حمایت از روستاییان وبخصوص جوانان، آنها به 
حاشیه شهرها و بخصوص بندرعباس مهاجرت نموده و 
از طرفی شغل مناسبی را نمی یابند که بخشی از آنها هم 
که در روستاها مانده اند، به قاچاق سوخت و... مشغول 
هستند و اگر از کشاورزی و دامداری و... در روستاها 
حمایت می شد که آنها تولیدکننده باقی می ماندند، بطور 
حتم آینده جوانان روستایی هم تضمین می شد و به 

سمت حاشیه شهرها و مشاغل کاذب و... نمی رفتند. 
   از طرفی دیگر دستگاه های مختلف در حوزه جوانان 
وظایفی را برعهده دارندکه بدلیل اینکه به وظایف شان 
بخوبی عمل نکرده اند، شرایط امروز جوانان چندان 

مساعد نیست و بسیاری از آنها ناامید هستند که بایستی 
امید به جوانان با عملکرد مناسب دولتی ها و... برگردانده 
شود. بایستی شعاردرمانی درحوزه جوانان تبدیل 
به عمل شود تا امید جوانان در این استان ولایتمدار 
مرزدار و مرزبان در حوزه های مختلف افزایش یابد. 
جوانان هرمزگانی بایستی نگاه عدالت محور دولتمردان 
و صنایع فعال در استان را لمس کنند و از برچسب 
زدن به آنها بدون ریشه یابی معضات موجود خودداری 
و واقعیت ها دیده شود تا بیکاری و فقر ومحرومیت 
شان به پایان رسد. شعارهایی که در حوزه جوانان 
داده می شود، بایستی به عمل تبدیل شود و قشرهای 
مختلف جوانان هرمزگانی آثارش را در زندگی شان 
ببینند وامیدوار شوند و در واقع این اقدامات روح امید 
را به رگ های جوانان هرمزگانی تزریق کند . جوانان 
این استان در دوران دفاع مقدس و مقابله با دشمنان در 
ادوار مختلف در دریا، زمین و هوا خوش درخشیده اند 
و مرزداری شان و ولایتمداری شان را بارها به اثبات 
رسانده اند و انتظار دارند با آنها بگونه ای رفتار شود 
که حق شان است و از تداوم تبعیض و بی عدالتی در 
بهره مندی از امکانات و شرایط مناسب استان، کشور و 
نظام در حوزه های مختلف جلوگیری شود تا محرومیت 
و فقر وفاکت و بیکاری جوانان استان به خط پایان 
رسد. دستگاه های اجرایی به ماموریت های خود در 
زمینه تامین مسکن، اشتغال و ازدواج  جوانان هرمزگانی 

جامعه عمل بپوشانند 
  معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
نیز گفت: دستگاه های اجرایی به ماموریت های خود 
در زمینه تامین مسکن، اشتغال و ازدواج  جوانان 

هرمزگانی جامعه عمل بپوشانند.
  به گزارش اداره کل روابط عمومی استانداری 
هرمزگان؛ احسان کامرانی در جلسه ستاد ساماندهی 
امور جوانان استان در هفته گذشته، با اشاره به اهمیت 
جوانی جمعیت، عنوان کرد: جوانان در هر کشور موتور 
محرک توسعه آن هستند.وی افزود: نیروی جوان 
 جامعه است که با جسارت، خاقیت، ابتکار و نوآوری

 زمینه ساز رشد و توسعه جامعه می شود.
  معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، 
خاطرنشان کرد: در دوران درخشان هشت سال دفاع 
مقدس جوانان به بهترین نحو ممکن توانمندی های خود 

را در حراست از کیان کشور به نمایش گذاشتند.
  کامرانی با اشاره به اهمیت توجه به مسائل و مشکات 
جوانان، تصریح کرد: در حال حاضر مسکن، اشتغال 
و ازدواج مهمترین دغدغه خانواده های دارای فرزند 
جوان در کشور از جمله هرمزگان است.وی در همین 
خصوص گفت: کلیه دستگاه های اجرایی و بانک ها 
به ماموریت های خود در حوزه جوانان جامعه 
عمل بپوشانند تا شاهد رشد و پویایی هرچه بیشتر 
سرمایه های کشور باشیم.معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری هرمزگان خاطرنشان کرد: اداره کل 
راه و شهرسازی استان تامین مسکن جوانان هرمزگانی 
را از محل طرح نهضت مسکن ملی با جدیت پیگیری و 
دنبال نماید.وی تصریح کرد: دستگاه های اجرایی متولی 
در حوزه جوانان ارائه آمار دقیق در حوزه جوانان را با 
حساسیت دنبال کنند تا برنامه ریزان در این حوزه به 
اهداف خود دست یابند.کامرانی خاطرنشان کرد: توجه 
به مسائل روان شناختی مرتبط با نوجوانان و جوانان 
برای جلوگیری از گسترش هرگونه آسیب در بین این 

قشر از اهمیت بسزایی برخوردار است.
  معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
خاطرنشان کرد: اجرای برنامه های رشد و  پیشرفت در 
کشور بدون پیوست فرهنگی و اجتماعی آسیب های 

جدی به دنبال دارد که ضروری است پیشگیری گردد.
وی گفت: خانواده ها، آموزش و پرورش، دانشگاه ها، 
رسانه ها به ویژه صداوسیما نقش مهمی در جامعه پذیری 
سالم نسل جوان جامعه و جلوگیری از کشیده شدن آنها 

به انواع آسیب ها دارند.
  معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان 
خاطرنشان کرد: کلیه پژوهش های که در حوزه جوانان 
صورت می پذیرد ضروری است کاربردی باشد و 
در حد پژوهش باقی نماند و آثار آن در متن جامعه 

ملموس باشد.

شعار درمانی تبدیل به عمل شود

جوانان هرمزگانی، محروم تر از محروم
1359

علی زارعی/دریا
daryaz           @gmail.com

ضرورت دارد برای حمایت از جوانان هرمزگانی در این استان محروم
 دولت حمایت هایش را افزایش داده و صنایع نیز اولویت استخدام شان را برای بومیان قرار دهند

  گروه گزارش//اقتصاد ایران در سال های 
اخیر به واسطه تحریم ها، با محدودیت هایی 
مواجه بوده و در این میان صنعت بانکداری 
نقش  کشور  اقتصادی  لنگرگاه  به عنوان 
به سزایی در پیشبرد اهداف بر عهده 
داشته است. اکنون به مناسبت چهل و 
تجارت   بانک  تاسیس  سالروز  چهارمین 
به عنوان یکی از بزرگترین بانک های بورسی 
کشور گزارش خدمات این مجموعه ی 
به اقتصاد کشور در شش ماهه ابتدایی 
سال جاری را مرور می کنیم. گزارشی که 
بخش های مختلف آن در جلسه برخط 
پرسش و پاسخ سهامداران بانک تجارت با 
اعضای هیات مدیره این بانک مطرح شد و 
نشان از حرکت پرشتاب و هدفمند بانک 
تجارت در مسیر توسعه و تحول اساسی 

دارد.
  رشد 437 درصدی سود عملیاتی

  اقدامات اصاحی و تغییر رویکرد نسبت به 
بخش های مختلف اقتصاد و حرکت همدلانه 
کارکنان بانک تجارت در سال های اخیر ثمرات 
گوناگونی را به همراه داشته که از آن جمله 
می توان به رشد ۴37 درصدی سود عملیاتی 
در پایان شهریور 1۴۰2 نسبت به دوره مشابه 
سال قبل، حفظ و تثبیت جایگاه نخست در 
مانده کل تعهدات اعتبارات اسنادی داخلی و 
ضمانت نامه های ارزی و ریالی در بین پنج بانک 
برتر کشور دربازه زمانی مورد اشاره، رشد 7۸ 
درصدی خالص درآمدهای کارمزدی، 227 
درصدی سود خالص و 2۴1 درصدی سود 
انباشته در پایان شهریور 1۴۰2 نسبت به دوره 
مشابه سال قبل اشاره داشت؛ آماری که تنها 
بخشی از دستاوردهای بانک تجارت در شش 
ماهه اول سال جاری به شمار می رود؛ اقداماتی 
که هر کدام از آن ها در آغاز شش ماهه دوم سال 
جاری نیز ادامه پیدا کرده و گزارش های آن به 

زودی منتشر می شود.
  خدمات ارزی بانک تجارت، انتخاب اول 

بزرگترین بنگاه های اقتصادی کشور
  بانک تجارت در عرصه اقتصادی ایران همواره 
به عنوان بانک متخصص و حرفه ای در حوزه 
خدمات ارزی و بانکداری بین الملل شناخته 
می شود و این حسن شهرت که حاصل سال ها 
تجربه خدمت رسانی به شرکت های فعال در 
صادرات و واردات بوده در شش ماهه ابتدایی 

سال جاری نتایج چشمگیری را به همراه داشته 
که بر اساس آن سود مبادلات و معامات ارزی با 
افزایش چشمگیر 265 درصدی از 537۰ میلیارد 

ریال به حدود 2۰ هزار میلیارد رسیده  است.
  افزایش 49 درصدی درآمدهای عملیاتی

  بر اساس آخرین گزارش های منتشر شده، 
خالص درآمد تسهیات و سپرده گذاری بانک 
تجارت در شش ماهه ابتدایی سال جاری نسبت 
به مدت مشابه سال قبل از 59 هزار و 9۸6 به 
۸9 هزار و ۴21 میلیارد ریال رسیده که نشان از 
افزایش ۴9 درصدی دارد. این در حالی است 
که خالص درآمدهای کارمزدی بانک تجارت 
نیز با 7۸ درصد افزایش از 27 هزار و 75۴ به 
حدود 5۰ هزار میلیارد ریال رسیده است.یکی 
دیگر از شاخص ترین پیشرفت های عملیاتی 
بانک تجارت در »سود عملیاتی« بوده که با ۴37 
درصد رشد از حدود 9 هزار میلیارد ریال به ۴۸ 
هزار و ۴۴9 میلیارد ریال افزایش داشته است. 
صورت های مالی بانک تجارت عاوه بر موارد 
فوق، در شاخص مهم سود خالص نیز از رشد 
227 درصد نسبت به شهریورماه 1۴۰1 و تحقق 
سود ۴3 هزار و 597 میلیارد ریالی حکایت دارد.

از منظری دیگر برآیند این دستاوردها در سود 
هر سهم بانک تجارت نیز خود را به خوبی نشان 
داده است، به صورتی که با 223 درصد رشد از 
71 ریال به 231 ریال رسیده و سود انباشته این 
بانک هم با 2۴1 درصد رشد از حدود ۴۴ هزار 
میلیارد ریال، به بیش از 15۰ هزار میلیارد ریال 

بالغ شده است.
  مولدسازی دارایی ها در صدر برنامه ها

  بانک تجارت در راستای بهبود سبد دارایی ها 
و افزایش قدرت اعطای تسهیات به بخش های 
مولد، در سال 1۴۰2 نیز واگذاری اماک مازاد 
خود را در دستور کار داشته و بر همین اساس 
حاصل این واگذاری ها تا پایان مهرماه سال 
جاری 1۴ هزار 66۴ میلیارد ریال شده و این 
در صورتی است که در دوازده ماهه سال 1۴۰1 
این مبلغ 6۴۸5 میلیارد بوده است.  این بانک 
همچنین در بخش فروش و واگذاری شرکت های 
تابعه در بخش سرمایه گذاری نیز موفقیت هایی 
را به دست آورده که از واگذاری بخشی از 
سهام مولد نیروگاهی تجارت فارس از طریق 
سازمان بورس اوراق بهادار را می توان مورد 
اشاره قرار داد که 111 هزار و ۴۴ میلیارد ریال 
عایدی برای این بانک داشته است. عاوه بر این 

شرکت سرمایه گذاری ایرانیان، از شرکت های 
زیرمجموعه بانک تجارت هم با فروش بخشی 
از دارایی خود ۸6۸۸ میلیارد ریال به دست آورد.

 وصول نقدی مطالبات غیرجاری و 
منابعی که در خدمت تولید قرار گرفت

  یکی از دغدغه های بانک های کشور همواره 
وصول مطالبات غیرجاری به شمار می رود، 
عملیاتی که از طریق آن، منابع منجمد شده ی 
بانک ها به چرخه ی تسهیات، تولید و اشتغالزایی 
باز می گردد. در سال 1۴۰2 بانک تجارت 
اقدامات گسترده ای را در وصول نقدی مطالبات 
غیرجاری خود به عمل آورده که حاصل آن 
وصول بالغ بر 15۰ هزار میلیارد ریال تا پایان 
مهرماه سال جاری است. این آمار در شرایطی 
محقق شده که وصول نقدی مطالبات غیرجاری 
بانک تجارت در دوازده ماهه سال 1۴۰1 بالغ بر 
1۰۴ هزار میلیارد ریال و در سال 1۴۰۰ بیش از 

55 هزار میلیارد ریال بوده است.
و  زیرساخت ها  در  کلان  تحول   

سامانه های بانک تجارت
  اجرای سامانه بانکداری متمرکز با عنوان منظومه 
تجارت یکی دیگر از دستاوردهای مجموعه 
بانک تجارت در سال جاری به شمار می رود. 
پروژه ای کان که در قالب آن در حال حاضر 
مهاجرت حساب بیش از 3۰ میلیون مشتری، 
استقرار سوئیچ کارت، مهاجرت داده های بیش 
از 9۸ درصد حساب های بانک تجارت به 
سامانه جدید و یکپارچگی سامانه های سنتی با 

سامانه های منظومه محقق شده است.
 حضور قدرتمند در تمامی بخش های 

کسب وکاری اقتصاد ایران
  بانکداری جامع به عنوان یکی از استراتژی های 
بانک تجارت در سال های اخیر، دستاوردهای 
ارزشمندی را برای این بانک به همراه داشته 
که حاصل آن تنوع بخشی به سبد مشتریان و 
مدیریت ریسک در این حوزه بوده است. بانک 
تجارت حضور در بازار کسب و کار مشتریان را 
در چهار دسته عمده گروه »مشتریان شرکتی« 
با ارائه محصولات و خدمات مبتنی بر تامین 
مالی زنجیره تامین در بستر پلتفرم SCF، گروه 
»مشتریان تجاری« با ارائه خدماتی همچون 
پی بار، سامانه جامع حمل ونقل، بانکداری باز 
و همیار بار، گروه »مشتریان اصناف« با پلتفرم 
TB-pluS )سامانه خرید اعتباری کسب وکارها(، 

طرح تصنیف و سرویس تعهد پرداخت و گروه 

»مشتریان شخصی« با محصولاتی همچون 
خرید اعتباری BNpl، کالانو، کارنو وام، 
زربان تجارت و طرح سرمایه بان تجارت به اجرا 
درآورده و از این طریق خدمت رسانی مویرگی 

در اقتصاد کشور را دنبال کرده است.
  افزایش قدرت خرید مردم با کالانو بانک 

تجارت
  ارائه خدمات اعتباری به عموم مردم و اشخاص 
حقیقی یکی از پروژه هایی است که بانک تجارت 
در سال جاری به صورت جدی آن را دنبال 
کرد. خدمت جدید »کالانو« به عنوان یک اعتبار 
خرید ویژه اشخاص حقیقی یکی از این موارد 
است. خدمتی که افراد به پشتوانه آن می توانند 
تا سقف تعیین شده توسط بانک از فروشگاه های 
شرکت های طرف قرارداد این طرح ) تا لحظه 
تنظیم این گزارش فروشگاه های گروه انتخاب، 
کویرموتور و پاکشوما( کالای مورد نظر خود را 
به صورت اقساطی خریداری کنند. این اعتبار 
پس از افتتاح حساب در اپلیکیشن باجت، به 
متقاضی اعطا می شود و سقف فردی آن بر مبنای 
تفاهم های صورت گرفته با شرکت های مختلف 

متفاوت است.
  کارنووام، امکانی کارآمد برای حمایت از 

کارکنان شرکت ها
  بانک تجارت در راستای ارائه خدمات حرفه ای 
و خلق ارزش برای مشتریان حقوق بگیر خود و 
براساس نیاز سنجی این گروه از مشتریان بسته 
کارنو را ارائه داده است. این بسته شامل سبد 

متنوعی از تسهیات و اعتبار است که کارکنان 
و مشتریانی که حقوق خود را از بانک تجارت 
دریافت کنند می توانند از مزایای بسته کارنو 
استفاده کرده و تمامی نیازهای تسهیاتی خود را 
مرتفع سازند.از مهمترین ویژگی های بسته کارنو 
این است که شرکت بدون اینکه منابع خود را 
درگیر کند می تواند رفاه کارکنان خود را افزایش 
دهد و حس وفاداری آنها را نسبت به شرکت بالا 
ببرد به طوری که صرف دریافت حقوق از شرکت 
از طریق بانک تجارت می تواند یک مزیت تحول 
آفرین در زندگی کارکنان باشد و در شرایط 
تورمی به پرسنل کمک می کند تا با دریافت 
تسهیات و بهینه سازی پورتفو سرمایه ای، از 

دارایی خود محافظت کنند.
  باجت، جلوه ای از تحول در بانک تجارت

  بانکداری هوشمند و مبتنی بر ارائه خدمات کاما 
غیرحضوری یکی دیگر از برنامه هایی است که 
بانک تجارت در سال های اخیر دنبال کرده که بروز 
آن اکنون از طریق اپلیکیشن باجت به خوبی قابل 
مشاهده است و عموم مردم از خدمات آن بهره مند 
هستند. باجت بانک تجارت در سال جاری با 
ارائه خدمات گوناگون و ایجاد بستری با نهایت 
امنیت، سرعت و سادگی، تجربه ای خوشایند را 
برای مشتریان به ارمغان آورد. باجت عاوه بر 
خدمات رایج در حوزه پرداخت خرد، خدماتی 
نظیر تسهیات ازدواج، امضای دیجیتال، خدمات 
اعتباری، صدور سفته و افتتاح حساب به صورت 
کاما غیرحضوری به اجرای درآورده است.افتتاح 

حساب کوتاه مدت و قرض الحسنه پس انداز 
غیرحضوری، پرداخت تسهیات قرض الحسنه 
ازدواج )کاما غیرحضوری( در سراسر کشور، 
اخذ مجوز سفته الکترونیک، خدمات پایه صدور 
کارت و اعطای اعتبار BNpl با نرخ صفر درصد 
از جمله خدمات راه اندازی شده در این اپلیکیشن 

کاربردی است.
  مسئولیت های اجتماعی، رسالت 

ماندگار
  امروزه سازمان های مختلف در کنار انجام 
کارویژه های خاص خود در حوزه های دیگری 
همچون امور عام المنفعه و زیست محیطی در 
قالب ایفای مسئولیت های اجتماعی وارد عمل 
می شوند. بانک تجارت نیز در راستای عمل 
به این بخش از مسئولیت های خود، اقدامات 
گسترده ای را در سرزمین پهناور ایران اسامی 

به انجام رسانده است.
  امضای تفاهم نامه تأمین مالی شهرداری تهران 
بابت خرید 1۰۰۰ دستگاه اتوبوس شهری، 
جمع آوری کمک های انسان دوستانه ی هموطنان 
از طریق همراه بانک تجارت برای ستاد مردمی 
دیه، آسایشگاه کهریزک، برنامه جهانی غذا، 
صندوق کودکان یونیسف، کمیته امداد امام 
خمینی)ره(، محک، حمایت از بیماران دارای 
ضایعات نخاعی، صندوق ملّی محیط زیست 
و انعقاد تفاهمنامه با صندوق کودکان یونیسیف 

بخشی از این اقدامات به شمار می رود.
  مسئولیت های اجتماعی به روایت آمار

  بانک تجارت در راستای عمل به مسئولیت های 
اجتماعی خود در هشت ماهه اول سال 1۴۰2 
تعداد 72 هزار و 937 فقره وام ازدواج جمعاً به 
مبلغ بیش از 1۴۸ هزار میلیارد ریال پرداخت کرده 
است. این بانک همچنین در بازه زمانی مذکور در 
راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت در قالب 51551 فقره تسهیات بالغ بر 
32 هزار میلیارد ریال »تسهیات فرزندآوری« 
اعطا کرده است. یکی از مهمترین شاخص های 
عملکردی بانک تجارت در حوزه مسئولیت 
اجتماعی حمایت از شرکت های دانش بنیان با 
هدف توسعه پایدار اقتصاد کشور است. این بانک 
با انعقاد تفاهمنامه های استراتژیک با معاونت 
علمی و فناوری ریاست جمهوری و صندوق 
نوآوری و شکوفایی، حمایت های گسترده ای از 
شرکت های دانش بنیان به عمل آورده و در همین 
راستا در هشت ماهه سال جاری در قالب 652 

فقره بیش از 1۰6 هزار میلیارد ریال تسهیات 
به این شرکت ها پرداخت کرده است.  حمایت از 
اقشار کمتر برخوردار و کم توان جامعه، در قالب 
مسئولیت های اجتماعی همواره جزو برنامه های 
بانک تجارت به شمار می رود. این بانک تا 
پایان آبان ماه سال 1۴۰2 تعداد 16 هزار و 
399 فقره تسهیات جمعا به مبلغ بیش از 1۰ 
هزار ۸52 میلیارد ریال به معرفی شدگان کمیته 
امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی کشور 
و همچنین تسهیات مشاغل خانگی و ودیعه 
مسکن مستاجرین پرداخت کرده است.بانک 
تجارت همچنین با نگاه حمایت از اشتغالزایی و 
رونق اقتصادی خانواده های ایرانی 35۴1 فقره 
تسهیات جمعا به مبلغ 2۸37 میلیارد ریال 
تسهیات به معرفی شدگان بنیاد برکت اعطا 
کرده است. بانک تجارت در همین راستا تا پایان 
آبان ماه امسال بالغ بر 136 هزار میلیون ریال 
تسهیات ودیعه مسکن فرزندآوری پرداخت 
کرده است. این بانک در همین بازه زمانی 
همچنین با اعطای بالغ بر 6۰1 هزار میلیون ریال 
تسهیات از طریق ستاد مردمی دیه به زندانیان 
معسر جرایم غیرعمد پرداخت کرده است.حمایت 
از بخش های روستایی کشور در کنار سایر اقشار 
جامعه ازدیگر اقداماتی است که بانک تجارت آن 
را دنبال می کند. این بانک تجارت تا پایان آبان 
ماه امسال تعداد 19 هزار و 619 فقره تسهیات 
در قالب احداث حمام و مسکن روستایی با مبلغ 
جمعا بیش از 3۰ هزار و 793 میلیارد ریال 
تسهیات اعطا کرده است.اجرای سیاست های 
دولت جمهوری اسامی ایران در حوزه مسکن 
و در قالب اقدام ملی جهش مسکن یکی دیگر 
از اقدامات بانک تجارت در قالب مسئولیت های 
اجتماعی به شمار می رود. این بانک در قالب اقدام 
طرح جهش مسکن تا پایان آبان ماه 1۴۰2 با 
اعطای ۴3126 فقره تسهیات جمعا به مبلغ 
بیش از 175 هزار و 6۸۸ میلیارد ریال تسهیات 
از این صنعت مهم و راهبردی کشور حمایت به 
عمل آورد.تسهیات اعطایی به معرفی شدگان 
سامانه سامد )سفرهای ریاست محترم جمهوری 
اسامی( از دیگر اقداماتی است که بانک تجارت 
در قالب مسئولیت های اجتماعی خود به آنها 
عمل می کند. این بانک تا پایان آبان 1۴۰2 با 
اعطای جمعا بیش از 11 هزار و 256 میلیارد 
ریال تسهیات در قالب 75 هزار و 933 فقره 

به تعهدات خود در این زمینه عمل کرده است.
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